
été 2018
éditions scholastic 

de mai à août



FR218 Nos prix peuvent changer sans préavis.

Comment commander

Pour les écoles :
Les écoles du Québec sont priées de passer leurs commandes auprès d’un libraire agréé. 

Les écoles hors Québec peuvent commander directement aux Éditions Scholastic. 

BON DE COMMANDE
Vous trouverez un bon de commande sur notre site Web (www.scholastic.ca/editions).

Veuillez vous assurer que le code FR115 figure sur le bon de commande.

FRAIS DE LIVRAISON
Un minimum de 6 $ ou 6 % du montant de la facture est applicable à toutes les commandes. 
Des frais de transport de 6 $ sont applicables aux commandes de moins de 12 articles.

TAXES
TPS (Taxe sur les produits et services) 
Veuillez ajouter 5 % au montant total de votre commande. Notre numéro d’autorisation est le R104745229.
Pour tout article autre que des livres (CD, cahiers d’activités, jouets), veuillez ajouter les taxes en vigueur  
dans votre province (TVP-TVQ-TVH).

Si vous désirez recevoir des exemplaires supplémentaires du présent catalogue, obtenir des renseignements  
ou commander, téléphonez-nous sans frais, du lundi au vendredi, de 8 h 30 à 18 h. Du 1er juillet au 1er septembre,  
vous pouvez nous joindre de 8 h 30 à 16 h 30.

Pour connaître notre système de remise, veuillez communiquer avec notre Service à la clientèle.

Téléphone : 1-800-268-3848 
Télécopieur : 1-866-346-1288 
trade-education@scholastic.ca 

Centre des retours : 
175 Hillmount Road 
Markham (Ontario) L6C 1Z7

Paiements : 
175 Hillmount Road 
Markham (Ontario) L6C 1Z7

Ouverture de compte : 
Donna Aloise 
905-887-7323, poste 4393 
daloise@scholastic.ca 

www.scholastic.ca/editions

Pour tous nos clients :

Pour les libraires :
Tous nos clients sont invités à communiquer avec le Service à la clientèle pour passer une commande, faire une réclamation,  
ou pour toutes questions relatives à la facturation et aux retours. 
Pour connaître le(la) représentant(e) de votre région, veuillez communiquer avec notre Service à la clientèle ou consulter notre 
site Web à www.scholastic.ca/editions.



Les livres et les enfants : tendances et habitudes – Édition canadienne 

Scholastic.ca/rapportsurlalecture

© 2017 Scholastic Inc.  Tous droits réservés. Illustrations de Mariana Martins

LES ENFANTS AIMENT LIRE DURANT L’ÉTÉ

LA LECTURE EN ÉTÉ EST IMPORTANTE ET AMUSANTE

Lire des livres en été aidera les enfants 

pendant l’année scolaire!

SONT D’ACCORD

96 %
DES PARENTS

SONT D’ACCORD

84 %
DES ENFANTS ÂGÉS DE 6 À 17 ANS 

76 %
DES ENFANTS SONT D’ACCORD

CONTRAIREMENT À LA CROYANCE POPULAIRE

J’aime lire des livres durant l’été

AVEZ-VOUS ENTENDU PARLER DE LA PERTE D’APTITUDES? LIRE DURANT L’ÉTÉ

SEULEMENT 31 %

LA PERTE D’APTITUDES

LES MEILLEURES FAÇONS DE S’ASSURER QUE 
LES ENFANTS LISENT DURANT L’ÉTÉ

49 %58 %

6–11
ANS

12–17
ANS

32 %

38 %

27 %

44 %

38 %

38 %

39 %49 %
La perte d’aptitudes durant  

l’été est la perte des 
connaissances acquises durant 

l’année scolaire quand les élèves 
ne sont pas à l’école

En emmenant les enfants à la bibliothèque 

En prenant des livres à lire pendant  
le voyage ou en vacances

En prenant des livres des clubs de lecture 
ou des festivals du livre   

En trouvant des séries de livres afin de 
garantir la lecture de plusieurs livres 

En incluant la lecture dans sa routine ou 
son emploi du temps estival quotidien   

DES PARENTS ONT ENTENDU PARLER DE

LA SOURCE PRINCIPALE D’INFORMATION  
SUR LA PERTE D’APTITUDES

LES PARENTS DISENT QUE  
LES ENSEIGNANTS ET LES ÉCOLES SONT

LIRE DURANT L’ÉTÉ : C’EST IMPORTANT!



Apprendre avec Scholastic

Bébés animaux
978-1-4431-5398-0

La ferme
978-1-4431-5399-7

Dinosaures
978-1-4431-5432-1

TOUCHE À TOUT • 9,99 $ CHACUN

Les camions
978-1-4431-5933-3

Le hockey
978-1-4431-5771-1

L’hiver
978-1-4431-6422-1

Animaux du Canada
978-1-4431-0436-4

Premiers signes avec bébé
978-1-4431-6468-9 • 16,99 $ 

Ma première petite bibliothèque
978-1-4431-6498-6 • 21,99 $ 

Mes 100 premiers mots
978-1-4431-5390-4 • 15,99 $ 

Mon premier livre des couleurs
978-1-4431-5435-2 • 11,99 $ 

Mon premier livre des formes
978-1-4431-6423-8 • 11,99 $ 

Montre-moi
978-1-4431-6574-7 • 9,99 $ 

Coucou! Ma journée
978-1-4431-6575-4 • 9,99 $ 

Cartes éclair : Mes 50 premiers mots
978-1-4431-6424-5 • 7,99 $ 

Cartes éclair : 123
978-1-4431-5400-0 • 7,99 $ 

Mon premier cahier de maths
978-1-4431-5931-9 • 9,99 $ 



3

M
AI

▶
 s

c
h

o
la

st
ic

.c
a

/e
d

it
io

n
s

Apprendre avec

PE
TI

TE
 E

NF
AN

CE

13,99 $  
Petite enfance • Tout carton 
Thème(s) : Animaux; Premiers apprentissages : 
Contraires; Grandeur et formes 
3 ans et plus • 18 cm x 24 cm 
18 pages en couleurs  
978-1-4431-6829-8

Les animaux : Petit et grand

Une introduction amusante et interactive aux contraires. Les jeunes enfants 
s’émerveilleront devant les images resplendissantes et adoreront soulever les 
rabats pour identifier les animaux. En grandissant, ils s’amuseront également 
à comparer les contraires et à faire des liens avec le monde qui les entoure. 

11,99 $  
Petite enfance • Tout carton 
Thème(s) : Animaux; Sciences : Biologie  
3 ans et plus • 20,5 cm x 20,5 cm 
12 pages en couleurs  
978-1-4431-6830-4

Tourne et regarde : Je grandis

Une formidable initiation aux cycles de la vie pour les enfants en bas âge qui 
commencent à découvrir le monde autour d’eux. Ce livre contient des roulettes 
pouvant être actionnées afin de révéler les différents stades d’évolution de 
cinq animaux : le papillon, la coccinelle, la grenouille, l’oiseau et le chien. 

Combinées aux charmantes illustrations, les images de vrais animaux ne 
manqueront pas de retenir l’attention des jeunes lecteurs qui s’intéressent  
aux sciences.  

sa queue tombe, et il se change en grenouille!

une  
grenouille

des 
œufs 

    Les œufs éclosent…
            et d

es tê
tard

s e
n s

ort
en

t.

de
s 

tê
ta

rd
s

  L
es

 p
att

es
 du

 tê
tar

d p
ouss

ent…

un gra
nd tê

tard

eg
g

Fr
om

 t
hi

s 
sm

al
l e

gg

,

caterpillar.
hatches a hungry

caterpillar

It w
raps it-
in a case,

c
hrysa

lis

and com
es 

ou
t a

s 
a 

bu
tt

er
-

butterfly

and then loses its tail.

f
rog

tad
po

les
 h

at
ch

.

ta
dp

o
le

s

Ea
ch

 on
e g

row
s legs

Frog
Ribbit, 

rib-
      

Coa, coa!

Une  
grenouille

À I’intérieur

À I’intérieur

STIM Ce symbole désigne des produits liés aux sciences  
et technologies, à l’ingénierie et aux maths!

STIM



4

M
AI

PE
TI

TE
 E

NF
AN

CE

DE KELLI MCNEIL 
ILLUSTRATIONS DE CORI DOERRFELD
TEXTE FRANÇAIS D’ISABELLE MONTAGNIER
11,99 $  
Petite enfance • Tout carton; Couverture coussinée 
Thème(s) : Histoire de dodo; Premiers  
apprentissages : Corps humain; Sens 
0 à 3 ans • 18 cm x 21 cm 
26 pages en couleurs  
978-1-4431-6846-5

Au dodo, mon coco!

Une histoire pour préparer les petits à l’heure du dodo et les bercer de la 
tête aux pieds!

Un récit tout en douceur, parfait pour les enfants qui ont soudainement la 
bougeotte avant l’heure du coucher. Avec ses rimes délicates et son texte 
rythmé, cette histoire simple a tout pour captiver et calmer les petits, 
depuis leurs orteils gigotants jusqu’à leurs yeux clignotants de sommeil! 

Basé sur la technique de narration utilisée par la grand-mère de l’auteure 
pour endormir ses petits-enfants turbulents, ce livre sera un véritable 
classique! 

KELLI MCNEIL est à la fois auteure, actrice et réalisatrice. Elle a joué des rôles 
dans des films, des émissions de télévision et des pièces de théâtre. Au dodo, 
mon coco! est son premier livre jeunesse.

CORI DOERRFELD est l’illustratrice de plus de 15 livres pour enfants, dont trois 
qu’elle a écrits et illustrés. Elle habite à Minneapolis, au Minnesota.

Gros dodo
978-1-4431-6597-6 • 11,99 $ 

AUSSI OFFERTS

Hop! Au lit!
978-1-4431-5728-5 • 16,99 $ 

Bonne nuit, je t’aime!
978-1-4431-1848-4 • 11,99 $ 

À I’intérieur

COUVERTURE 
RIGIDE

COUVERTURE 
COUSSINÉE



5

M
AI

▶
 s

c
h

o
la

st
ic

.c
a

/e
d

it
io

n
s

AL
BU

M
S 

IL
LU

ST
RÉ

S

DE HILARY LEUNG 
ILLUSTRATIONS DE NIALL ECCLES
TEXTE FRANÇAIS DE JOSÉE LEDUC
9,99 $  
Album illustré • Couverture souple 
Thème(s) : Imagination et jeu; Nature  
et environnement; Amitié 
3 à 8 ans • 25,5 cm x 25,5 cm 
32 pages en couleurs  
978-1-4431-5755-1

Dino-cumulus

Léonard le panda et Albert le perroquet sont de très bons amis, même 
s’ils ne voient pas le monde du même œil. La seule activité sur laquelle 
ils peuvent toujours s’entendre, c’est observer les nuages. 

Mais ce jour-là, alors que Léonard voit un phénix effrayant dans le 
ciel, Albert ne voit qu’un simple nimbostratus. Lorsque Léonard voit 
un bateau naviguant sur la mer, Albert ne voit que la météorologie 
derrière la formation des cumulus. Ils décident alors de se séparer et 
d’observer les nuages chacun de leur côté, mais quel ennui! Pourquoi 
l’observation des nuages reposerait-elle sur un aspect en particulier 
plus que sur un autre? Les deux amis essaient de se comprendre… 
C’est ainsi que Dino-cumulus est né! 

Une ode à l’amitié et à l’observation des nuages, activité préférée de 
beaucoup d’enfants. 

HILARY LEUNG est auteur, graphiste, illustrateur, joueur d’ultimate et 
papa. Il est le co-créateur des livres de la série Ninja, cow-boy et ours 
présentent. Hilary habite à Toronto avec sa famille.

NIALL ECCLES est un artiste qui aime faire des bandes dessinées autant 
que peindre des tableaux. Il habite dans l’est de l’Ontario. Dino-cumulus 
est son premier livre pour enfants.

À I’intérieur



LE 17 JUIN,
FÊTONS LES PAPAS! 

Je suis capable!  
C’est la fête des Pères! 
�978-1-4431-4521-3 • 8,99 $ 

Le papa de David 
�978-1-4431-3859-8 • 8,99 $ 

Mais papa…
�978-1-4431-2660-1 • 16,99 $ 

Ah! les papas!
978-1-4431-1389-2 • 10,99 $ 

Rends-moi mon papa!
�978-1-4431-0765-5 • 8,99 $ 

Papa, sors-nous de là! 
�978-1-4431-4295-3 • 9,99 $  

Papa, réveille-toi! 
�978-1-4431-2516-1 • 8,99 $ 

Je t’aime de la tête aux pieds
�978-0-545-99206-0 • 11,99 $ 

Super papas! 
�978-1-4431-4523-7 • 10,99 $ 

J’adore mon papa
�978-1-4431-4573-2 • 10,99 $ 

Popol et papa 
978-1-4431-5337-9 • 10,99 $ 

Mon nom est Tonnerre
�978-1-4431-5902-9 • 11,99 $  

J’adore être papa
�978-1-4431-5987-6 • 11,99 $  

TOUT  
CARTON

COUVERTURE 
RIGIDE

COUVERTURE 
COUSSINÉE

Un papa dans l’équipe de soccer!
�978-1-4431-6826-7 • 11,99 $  

AVRIL 
2018

Le petit roi
�978-1-4431-5430-7 • 22,99 $  

COUVERTURE 
RIGIDE

Quelle chance! Ton papa  
n’est pas une pieuvre! 
�978-1-4431-6064-3 • 11,99 $ 



7

M
AI

▶
 s

c
h

o
la

st
ic

.c
a

/e
d

it
io

n
s

DE GENNIFER CHOLDENKO 
ILLUSTRATIONS DE DAN SANTAT
TEXTE FRANÇAIS D’ISABELLE ALLARD
11,99 $  
Album illustré • Couverture souple 
Thème(s) : Famille : Parents; Dinosaures;  
Estime de soi 
5 à 8 ans • 21,5 cm x 28 cm 
40 pages en couleurs  
978-1-4431-6800-7

Papa et le dinosaure   

Un illustrateur récipiendaire de la médaille Caldecott et un auteur ayant  
remporté les honneurs Newbery s’associent afin de raconter l’histoire d’un  
père et de son fils que le courage et les peurs finissent par unir.  

Nicolas souhaite être aussi brave que son père, mais il a besoin d’un coup de 
main de la part de son dinosaure miniature. Les dinosaures aiment la noirceur, ne 
craignent pas les insectes et mangent tout sur leur passage! Avec son dinosaure 
en poche, Nicolas se sent courageux lui aussi : grimper aux murs, nager en eaux 
profondes et même marquer le but gagnant de la partie de soccer se révèlent alors 
faciles. Cependant, lorsque le dinosaure manque à l’appel, une seule personne 
peut aider Nicolas à le retrouver : son papa. Il n’y a rien d’embarrassant à 
demander de l’aide pour affronter ses peurs, et papa le sait bien! 

GENNIFER CHOLDENKO est l’auteure à succès du palmarès au New York Times de  
plus de dix livres jeunesse, dont Chasing Secrets, No Passengers Beyond this Point 
et Al Capone Does My Shirts, un livre sur la liste d’honneur Newbery en 2007. Plus  
de 2 millions d’exemplaires de la série Al Capone at Alcatraz ont été vendus à  
travers le monde. Gennifer habite dans la région de la baie de San Francisco.

DAN SANTAT a illustré les livres d’une multitude d’auteurs et a remporté plusieurs prix. 
Aux Éditions Scholastic, il a illustré Photo d’école ratée et Grognonstein, deux livres 
écrits par Samantha Berger. Il est aussi l’illustrateur de la série de romans graphiques 
à succès Ricky Ricotta, créée par Dav Pilkey. Dan signe le texte et les illustrations de 
la bande dessinée Mini-justiciers et de l’album illustré Les aventures de Beekle : L’ami 
inimaginaire qui a remporté la médaille Caldecott en 2015. Il habite en Californie.

 Ce jour-là, Nicolas joue au soccer contre 
un gardien surnommé Gorille. Pas de problème. 
Nicolas a son dinosaure et son dinosaure n,a peur 

de rien. Nicolas frappe le ballon si fort qu,il 
entre dans le but en volant au-dessus de 

la main de Gorille, pourtant grosse 
comme une mitaine de four.

Tout le monde l,acclame!

FÊTE DES PÈRES :  
17 JUIN

AL
BU

M
S 

IL
LU

ST
RÉ

S

Un papa dans l’équipe de soccer!
�978-1-4431-6826-7 • 11,99 $  

À I’intérieur



8

M
AI

Enlève le doigt de  
ton nez, Pinocchio!
978-1-4431-4789-7

Va dormir, Belle au  
bois dormant!
978-1-4431-4790-3

Souris, Cendrillon!
978-1-4431-3807-9

Cours, petit  
bonhomme, cours!
978-1-4431-3808-6

Lave-toi les cheveux, 
Raiponce!
978-1-4431-4791-0

Prends un bain, Jacques!
978-1-4431-4792-7

Mange tes légumes,  
Boucle d’or!
978-1-4431-3810-9

Mouche-toi, grand  
méchant loup!
978-1-4431-3809-3

Tu n’es pas vilain, petit 
canard!
978-1-4431-5271-6

Blanche-Neige et le  
nain grognon
978-1-4431-5270-9

AL
BU

M
S 

IL
LU

ST
RÉ

S

DE CLAIRE EVANS
TEXTE FRANÇAIS D’ISABELLE FORTIN
11,99 $  
Album illustré • Couverture souple 
Thème(s) : Contes réinventés; Animaux 
3 à 5 ans • 26,5 cm x 26,5 cm 
40 pages en couleurs  
978-1-4431-6897-7

Les trois petits cochons superhéros

Après avoir vaincu le grand méchant loup, les trois petits cochons 
passent leurs journées à combattre le crime et à profiter de leur 
nouvelle célébrité. Mais un jour, le grand méchant loup s’échappe de 
prison et plonge le royaume dans la terreur. Les trois petits cochons 
découvrent peu après qu’il manque des briques partout dans le 
village… Ils retournent alors à la maison pour résoudre le mystère, 
mais une surprise les attend! 

Suivez les nouveaux superhéros alors qu’ils échappent à l’emprise 
maléfique du grand méchant loup. Éclats de rire garantis! 

CLAIRE EVANS est une auteure et illustratrice de Liverpool, en Angleterre. 
Parmi ses autres titres, on compte The Chicken That Hatched a Cow, 
Robot Stop et The Bear and the Hair.

Bon ou méchant? Méfie-toi,  
Chaperon Rouge!
978-1-4431-6007-0

AUSSI OFFERTS • 10,99 $ CHACUN

La princesse qui criait au loup
978-1-4431-6006-3

À I’intérieur

CO
UVERT

URE 

NON FIN
ALE



9

M
AI

▶
 s

c
h

o
la

st
ic

.c
a

/e
d

it
io

n
s

AL
BU

M
S 

IL
LU

ST
RÉ

S

AUSSI OFFERTS • 10,99 $ CHACUN

Pour plus de titres, visitez: scholastic.ca/editions 

J’adore les maths
978-1-4431-6419-1

Cinq petits canards
978-1-4431-6042-1

Papa et maman sont  
les meilleurs
978-1-4431-5132-0

Les roues de l’autobus
978-1-4431-4751-4

À la ferme de Mathurin
978-1-4431-4525-1

DE JAMES DEAN
TEXTE FRANÇAIS D’ISABELLE MONTAGNIER
10,99 $  
Album illustré • Couverture souple 
Thème(s) : Action/Suspense; Pirates;  
Animaux : Chats 
4 à 8 ans • 23 cm x 23 cm 
24 pages en couleurs  
978-1-4431-6867-0

Pat le chat : La carte au trésor

Pat le chat découvre une carte au trésor. Avec son équipage, il est prêt à 
contrer vents et marées pour dénicher l’or et les bijoux enfouis… mais il 
ne s’attendait pas à tomber sur un monstre marin géant! 
Les œuvres d’art de JAMES DEAN ont été vendues dans plus de 90 galeries 
et magasins aux États-Unis. En 2008, James a publié lui-même le premier 
album qu’il a illustré, Pat le chat : J’adore mes souliers blancs. Depuis, il écrit 
et signe les illustrations des livres Pat le chat avec sa femme Kimberly. Ils 
habitent à Savannah, en Géorgie.

À I’intérieur
 du livre 

J’adore les
 maths

14
26

8_
SC

(H
C

P)
_P

et
e 

Th
e 

C
at

’s 
G

ot
 C

la
ss

_W
9”

 X
 H

9”
_1

75
L 

12
8g

 M
/A

7

14268_SC
(H

C
P)_Pete The C

at’s G
ot C

lass_W
9” X H

9”_175L 128g M
/A

6

— Sept cubes, dit Pat. Trois plus quatre font sept.

— Si j’additionne trois cubes rouges et quatre cubes jaunes, 
combien de cubes ai-je en tout? demande monsieur G.

Pat lève la main. — Très bien, Pat, dit monsieur G.



10

M
AI

AL
BU

M
S 

IL
LU

ST
RÉ

S

DE ROBERT MUNSCH 
ILLUSTRATIONS DE MICHAEL MARTCHENKO
TEXTE FRANÇAIS DE CHRISTIANE DUCHESNE
8,99 $  
Album illustré • Couverture souple 
Thème(s) : Imagination et jeu;  
Action/Suspense; Humour 
3 à 8 ans • 20,5 cm x 25,5 cm 
32 pages en couleurs  
978-1-4431-0081-6 

Mets-moi dans ton livre! 

De retour d’une sortie de classe, un groupe d’élèves rencontre un auteur réputé 
qui cherche un personnage pour son livre. Une fillette enthousiaste se porte 
volontaire. Quel honneur de faire partie d’une histoire! Aussitôt, l’homme la 
prend, la plie et l’aplatit, puis il l’insère dans son livre. La fillette ne s’attendait 
pas tout à fait à ça... Et bientôt, elle se met à crier à l’aide. Ses camarades de 
classe tentent de la faire sortir du livre de toutes les manières possibles, sans 
succès! Ils secouent et tordent le livre. Rien à faire. Pourra-t-elle, un jour, sortir 
de cette histoire sordide?

AUSSI OFFERTS • 8,99 $ CHACUN
Vilains maringouins!
978-1-4431-5792-6

La tempête du siècle
978-1-4431-4618-0

Un, deux, trois, partez!
978-1-4431-4659-3

J’en veux encore un!
978-1-4431-6329-3

L’immense valise de Valérie
978-1-4431-6319-4

Tout plein de câlins

Théa et son petit frère ont besoin d’un câlin — et parfois, le câlin d’une maman  
est suffisant.

Théa est en colère contre sa maman. Elle décide d’aller se promener avec son 
petit frère. En chemin, ils rencontrent un escargot, une mouffette, un porc-épic et 
un gorille, et chacun d’entre eux leur fait un câlin. Mais les câlins sont visqueux, 
malodorants, piquants et trop rudes! Ils rentrent alors chez eux et font un gros 
câlin à leur maman. Tout le monde est heureux et ils peuvent souper en paix.

ROBERT MUNSCH est né en 1945 à Pittsburgh, en Pennsylvanie. C’est en travaillant 
dans une garderie qu’il découvre son talent de conteur, puis son habileté à écrire ses 
propres histoires. Aujourd’hui, Robert Munsch est l’auteur qui vend le plus de livres 
pour les jeunes au Canada. Ses albums sont aussi populaires ailleurs dans le monde  
et ont été traduits dans une multitude de langues. L’auteur habite à Guelph, en Ontario.

MICHAEL MARTCHENKO est né à Carcassonne, en France. Il s’installe au Canada avec 
sa famille alors qu’il a 7 ans. En 1966, il décroche son diplôme du Collège des arts 
de l’Ontario et devient bientôt directeur d’une agence publicitaire. C’est lors d’une 
exposition d’arts graphiques que Robert Munsch découvre le travail de Michael 
Martchenko. Michael a reçu le prix Libris 2006, Illustrateur de l’année.

NOUVELLE 
COUVERTURE!

NOUVEAU!  
AVRIL 2018

DE ROBERT MUNSCH 
ILLUSTRATIONS DE  
MICHAEL MARTCHENKO
TEXTE FRANÇAIS DE  
CHRISTIANE DUCHESNE
8,99 $  
Album illustré • Couverture souple 
Thème(s) : Imagination et jeu;  
Action/Suspense; Humour 
3 à 8 ans • 20,5 cm x 25,5 cm 
32 pages en couleurs  
978-1-4431-4293-9

Pour plus de titres, visitez: scholastic.ca/editions 



1 1

M
AI

▶
 s

c
h

o
la

st
ic

.c
a

/e
d

it
io

n
s

AL
BU

M
S 

IL
LU

ST
RÉ

S

La princesse de l’eau claire
978-1-4431-6581-5 • 21,99 $ 

AUSSI OFFERTS

Vilains maringouins!
978-1-4431-5792-6

DE PETER H. REYNOLDS
TEXTE FRANÇAIS D’ISABELLE MONTAGNIER
19,99 $  
Album illustré • Couverture rigide 
Thème(s) : Premiers apprentissages : Mots; 
Imagination; Créativité; Alphabétisation 
4 à 8 ans • 23 cm x 21 cm 
40 pages en couleurs  
978-1-4431-6858-8

Le collectionneur de mots

Certains collectionnent les timbres.  
D’autres collectionnent les pièces de monnaie.  
D’autres encore collectionnent les œuvres d’art.  
Et Jérôme? 

Jérôme collectionne les mots… 

Dans ce nouveau récit extraordinaire de Peter H. Reynolds, Jérôme découvre 
la magie des mots qui l’entourent : des mots courts et doux, des délices  
à deux syllabes et des polysyllabes qui s’apparentent à des mélodies.  
Des mots qui rassemblent, transforment et valorisent. 

PETER H. REYNOLDS est auteur-illustrateur de livres à succès classés au 
palmarès du New York Times. Il est le créateur du livre Joyeux rêveur et il 
signe les illustrations des albums Le yoga c’est pour moi et La princesse 
de l’eau claire. Ses livres ont été traduits dans plus de vingt-cinq langues 
et sont appréciés dans le monde entier. Il vit avec sa famille à Dedham, au 
Massachusetts.

À I’intérieur

COUVERTURE 
RIGIDE

UN EXCELLENT 
CADEAU POUR 
LA REMISE DES 

DIPLÔMES!

Joyeux rêveur
978-1-4431-6009-4 • 19,99 $ 

Le yoga, c’est pour moi
978-1-4431-5327-0 • 10,99 $ 

PRÉSENTOIR DE COMPTOIR
6 exemplaires de l’album  
Le collectionneur de mots
119,94 $
978-1-4431-6914-1

COUVERTURE 
RIGIDE

COUVERTURE 
RIGIDE



12

M
AI

Une amie pour Licorne
978-1-4431-4100-0 

AUSSI OFFERT • 12,99 $ 

D’AMY KROUSE ROSENTHAL  
ILLUSTRATIONS DE BRIGETTE BARRAGER
TEXTE FRANÇAIS DE JOSÉE LEDUC
12,99 $   
Album illustré • Couverture souple 
Thème(s) : Amitié; Détermination;  
Animaux mythiques : Licornes 
4 à 8 ans • 19 cm x 28 cm 
40 pages en couleurs  
978-1-4431-6842-7

Le grand rêve de Licorne

Il a plu et plu durant ce qui semble une éternité au royaume des licornes!  
Le problème, c’est que les licornes ne tirent leurs pouvoirs magiques que  
de trois sources : du soleil, des arcs-en-ciel et de l’étincelle de l’espoir.

Heureusement, Licorne a toujours gardé espoir… que les petites filles  
existent RÉELLEMENT. Retrouvez cette licorne hors de l’ordinaire et sa 
précieuse amie! Ce merveilleux duo s’est donné pour mission de sauver  
le royaume et ses habitants. 

Amy Krouse Rosenthal et Brigette Barrager font équipe de nouveau pour 
redonner au monde entier un brin d’espoir, ce qui est le propre des contes  
pour enfants. 

AMY KROUSE ROSENTHAL écrivait pour les enfants et les adultes. Ses livres  
pour la jeunesse ont fait l’objet de très bonnes critiques dans le New York Times. 
Aux Éditions Scholastic, elle est l’auteure de Point d’exclamation, Aujourd’hui, 
c’est oui!, Une amie pour Licorne et Souffles de souhaits. Amy a perdu son  
combat contre le cancer en mars 2017.

BRIGETTE BARRAGER est à la fois artiste, graphiste, illustratrice et auteure de  
livres jeunesse. Elle a travaillé pour Pixar et dans les studios d’animation Walt 
Disney avant de plonger dans l’aventure de l’illustration à la pige. Elle a illustré  
les albums Une amie pour Licorne et Cendrillon au bois dormant. Brigette vit à  
Los Angeles.

À I’intérieur

AL
BU

M
S 

IL
LU

ST
RÉ

S

AMY KROUSE ROSENTHAL

BRIGETTE BARRAGER



13

M
AI

▶
 s

c
h

o
la

st
ic

.c
a

/e
d

it
io

n
s

AL
BU

M
S 

IL
LU

ST
RÉ

S

DE MONICA ARNALDO
TEXTE FRANÇAIS DE JOSÉE LEDUC
10,99 $  
Album illustré • Couverture souple 
Thème(s) : Famille : Frères et sœurs; Émotions; 
Partage; Entraide; Compassion 
3 à 7 ans • 20,5 cm x 25,5 cm 
32 pages en couleurs  
978-1-4431-6851-9

Petits frères et petites sœurs

Les petits frères et petites sœurs désirent tous les mêmes choses 
lorsqu’ils sont en présence de leurs frères et sœurs aînés : un tour pour 
jouer, une place dans leur équipe, une chance de se faire valoir… Cette 
histoire se déroule dans un complexe d’appartements où quatre petits 
frères et petites sœurs font part des frustrations qu’ils ressentent à  
travers leurs jeux et dans leur vie quotidienne.  

Subtilement, l’histoire se transforme peu à peu pour refléter les bons 
côtés d’avoir un frère ou une sœur aînés : un coup de main au besoin, 
un complice, un ami pour la vie. Lorsqu’il est question de fraternité, les 
aspects positifs dominent. En fin de compte, aîné et cadet occupent tous 
deux une place spéciale dans le cœur de l’un et de l’autre. 

Le texte minimaliste, accompagné de magnifiques illustrations pleine 
page, apporte poids et émotion à ce livre adorable qui aidera les enfants  
à trouver leur place à travers les joies et les défis de la fraternité. 

MONICA ARNALDO a grandi à Ottawa où elle avait parfois accès aux forts  
de ses frères. En tant qu’artiste, elle mélange des techniques d’art qui crée 
des images remplies de vie et de caractère. Monica est l’auteure-illustratrice 
de trois albums illustrés. Elle habite à Montréal.

JOURNÉE DES  
FRÈRES ET SŒURS : 

10 AVRIL

À I’intérieur



14

M
AI

AL
BU

M
S 

IL
LU

ST
RÉ

S

L’aventure dans la jungle

Lorsque deux scientifiques de LEGO® 
City se retrouvent dans la jungle avec 
leur équipe de recherche, leur quête pour 
trouver une araignée rare les plonge 
dans une folle aventure! Serpents, 
léopards et trésors sont au rendez-vous! 
Les scientifiques sauront-ils retrouver la 
fameuse araignée… et leur chemin?

DE LA MÊME COLLECTION • 8,99 $ CHACUN

Les gardes-côtes à la rescousse

Le météorologue prévoit une belle 
journée ensoleillée à LEGO® City. Tout 
le monde se dirige vers la plage. La 
température est parfaite pour faire du 
surf ou de la plongée… même la garde 
côtière profite du soleil en s’amusant. 
Mais lorsque de sombres nuages 
annoncent une tempête imminente,  
les gardes-côtes passent à l’action! 

D’Ace Landers
Illustrations de Paul Lee 
978-1-4431-6883-0

D’Ace Landers 
Illustrations de Kenny Kiernan 
978-1-4431-6882-3

TEXTE FRANÇAIS DE JOSÉE LEDUC
8,99 $  
Albums illustrés • Couverture souple 
Thème(s) : Action/Suspense 
4 à 8 ans • 20,5 cm x 20,5 cm 
24 pages en couleurs 

Répare ce camion!
978-1-4431-6579-2 

La poursuite
978-1-4431-6580-8 

Chase McCain : Le colis volé
978-1-4431-6446-7

L’évasion en haute mer
978-1-4431-6041-4

Le trésor sous la mer
978-1-4431-6012-4

Le mystère du LEGO Express
978-1-4431-5493-2

La chasse à l’œuf de Pâques
978-1-4431-5910-4



15

M
AI

▶
 s

c
h

o
la

st
ic

.c
a

/e
d

it
io

n
s

DE MO WILLEMS
TEXTE FRANÇAIS D’ISABELLE MONTAGNIER
11,99 $  
Première lecture • Couverture rigide 
Thème(s) : Amitié; Animaux : Éléphants;  
Cochons; Humour 
3 à 5 ans • 17 cm x 23,5 cm 
64 pages en couleurs  
978-1-4431-6859-5

TEXTE FRANÇAIS DE JOSÉE LEDUC
8,99 $  
Albums illustrés • Couverture souple 
Thème(s) : Action/Suspense 
4 à 8 ans • 20,5 cm x 20,5 cm 
24 pages en couleurs 

Éléphant et Rosie : Quelqu’un a pris mon ballon! 

Dans cette histoire, Rosie est triste parce qu’un grand méchant lui a pris 
son ballon! Gérald est grand lui aussi, mais sera-t-il suffisamment grand 
pour aider sa meilleure amie?

MO WILLEMS est un auteur-illustrateur à succès qui a créé des livres classés 
au palmarès du New York Times. Il a été finaliste de la médaille Caldecott 
à trois reprises. Mo a débuté sa carrière comme écrivain et animateur de 
l’émission Sesame Street qui lui a valu trois Emmy Awards. Il habite au 
Massachusetts avec sa famille.

PR
EM

IÈ
RE

S 
LE

CT
UR

ES

en vedette
ÉLÉPHANT ROSIEET

Nous sommes dans un livre!
978-1-4431-6408-5

AUSSI OFFERTS • 11,99 $ CHACUN, COUVERTURE RIGIDE

Liste d’honneur, Prix Theodor Seuss Geisel, 2014 

À I’intérieur

Partons en balade!
978-1-4431-6409-2

Tu as un oiseau sur la tête!
978-1-4431-6403-0

Veux-tu jouer dehors?
978-1-4431-6404-7

COUVERTURE 
RIGIDE

MO WILLEMS



16

M
AI

PR
EM

IÈ
RE

S 
LE

CT
UR

ES

DE LIZA CHARLESWORTH
TEXTE FRANÇAIS DE SABRINA MEUNIER
17,99 $  
Premières lectures • Couverture souple 
Thème(s) : Premiers apprentissages; Animaux 
3 à 6 ans • 14 cm x 14 cm 
Ensemble de 12 livres; 8 pages en couleurs 
978-1-4431-6887-8

Mes petits livres 3

L’ensemble de 12 livres idéal pour les lecteurs débutants!

Ces petits livres documentaires sont accompagnés de textes 
prévisibles et de magnifiques photos qui assureront une lecture 
divertissante, facile et amusante!

Mes petits livres 2
978-1-4431-6451-1

AUSSI OFFERTS • 17,99 $ CHACUN

Mes petits livres 1
978-1-4431-5981-4

X 12



17

M
AI

▶
 s

c
h

o
la

st
ic

.c
a

/e
d

it
io

n
s

55

Si 
tes oreilles 

étaient comme 
celles du lièvre, tu 

aurais l’air plus grand et 
tu pourrais aller sur des 

montagnes russes.

INFO
Les grandes oreilles du lièvre font de très bonnes antennes. 
Elles lui permettent d’entendre des prédateurs sournois, 
comme les coyotes ou les renards, et de se sauver à toute 
allure à leur approche. Hop! Hop! Hop!

Les oreilles 
du lièvre sont 
très longues  
et parcourues 
de vaisseaux 
sanguins. Elles 
sont parfaites pour 
évacuer la chaleur et 
rafraîchir le lièvre 
durant la canicule.

LIÈVRE

7

Grâce à son ouïe fine, le diable de Tasmanie peut 
détecter des sons à plus d’un kilomètre de distance.

INFO

7

Si 
tes oreilles 

étaient comme celles 
du diable de Tasmanie, tu 

serais au courant de tous les 
secrets. Par contre, la couleur 
de tes oreilles te trahirait si 

ce que tu entendais te 
dérangeait. 

DIABLE DE TASMANIE
Les oreilles du diable de Tasmanie sont habituellement rose pâle, 
mais elles rougissent quand il est excité ou dérangé. Cela arrive, par 
exemple, quand il se bat avec d’autres diables pour de la nourriture ou 
quand un prédateur, comme une 
chouette, vole près de lui.

À I’intérieur
 du livre  

Quelles drôle
s 

d’oreilles

DO
CU

M
EN

TA
IR

ES

DE SANDRA MARKLE 
ILLUSTRATIONS DE HOWARD MCWILLIAM
TEXTE FRANÇAIS D’ISABELLE MONTAGNIER
10,99 $  
Documentaire • Couverture souple 
Thème(s) : Animaux 
4 à 8 ans • 20,5 cm x 25,5 cm 
32 pages en couleurs  
978-1-4431-6913-4

Quel drôle de nez!

Imaginez la scène : un matin, vous vous regardez dans le miroir et constatez  
que votre nez n’est pas le vôtre, mais celui d’un rhinocéros! De la longue  
trompe d’éléphant à la corne pointue du rhinocéros, découvrez ce qu’il  
arriverait si vous aviez ces nez extraordinaires, et pourquoi votre nez est  
celui qui vous convient parfaitement! 

SANDRA MARKLE est l’auteure de plus de 200 livres documentaires pour enfants  
dont plus de 30 ont remporté des prix. Elle a été mise en nomination au palmarès  
des femmes de l’année 1999 par l’organisation Women in Technology pour ses 
contributions à la science et à la technologie. Elle vit à Lakewood Ranch, en Floride.

HOWARD MCWILLIAM a quitté son emploi de journaliste financier et de  
rédacteur en chef en 2005, afin de se consacrer à l’illustration, sa véritable  
passion. Il réalise régulièrement des illustrations pour de nombreux magazines  
et journaux britanniques et internationaux en plus des livres pour enfants.

Quelles drôles d’oreilles!
978-1-4431-6013-1 

AUSSI OFFERTS • 10,99 $ CHACUN

Quels drôles de pieds!
978-1-4431-5169-6 

Quels drôles de cheveux!
978-1-4431-4526-8 

Quelles drôles de dents!
978-1-4431-3288-6 

STIM

CO
UVERT

URE 

NON FIN
ALE



18

M
AI

DO
CU

M
EN

TA
IR

ES

DE SCOT RITCHIE
TEXTE FRANÇAIS D’ISABELLE FORTIN
11,99 $  
Documentaire • Couverture souple 
Thème(s) : Corps humain : Santé et exercice; 
Nutrition; Sports; Estime de soi; Travail d’équipe 
4 à 7 ans • 25,5 cm x 21,5 cm 
32 pages en couleurs  
978-1-4431-6827-4

Bouger c’est la santé : Être bien dans sa peau

Pedro, Yannie, Nicolas, Sandrine et Martin sont surexcités!  
Demain, leur équipe de natation prendra part à une compétition 
organisée par leur école. Ils se sont entraînés avec sérieux pour 
donner leur maximum. 

Les lecteurs suivront le dernier entraînement de l’équipe à la  
piscine du quartier, puis ce sera l’heure de la compétition! 
Les membres de l’équipe découvrent ainsi les bénéfices de 
l’entraînement physique et apprennent les aspects importants  
d’un mode de vie sain et actif, tels que : 

• la détermination d’objectifs et la reconnaissance des progrès 
• l’esprit d’équipe et le respect des autres 
• la sécurité et l’utilisation de l’équipement 
• les mécanismes d’adaptation et le développement de la 
	 confiance en soi 
• la nutrition comme carburant  
• les liens entre le corps et l’esprit.

Ce livre incite les enfants à adopter de saines habitudes de vie en 
mettant l’accent sur les côtés amusants, interactifs et gratifiants de 
l’activité physique. 

AUSSI OFFERTS • 11,99 $ CHACUN

Regarde ce que tu manges
978-1-4431-6407-8

La vie de mon quartier
978-1-4431-5450-5

DE SCOT RITCHIE
TEXTE FRANÇAIS DE FRANCE GLADU
11,99 $  
Documentaire • Couverture souple 
Thème(s) : Sciences de la Terre : Géographie  
4 à 7 ans • 25,5 cm x 21,5 cm 
32 pages en couleurs  
978-1-4431-6853-3   

Suivons la carte : À la découverte de la cartographie

Max et Ollie ont disparu! Qui veut se mettre à la recherche du chat 
et du chien? Cinq amis unissent leurs efforts pour les retrouver. 
Ensemble, ils traversent le quartier et la ville. Ils voyagent d’un 
bout à l’autre du pays et font le tour du monde. Ils prennent aussi le 
temps de faire une chasse au trésor, de visiter un parc d’amusement 
et d’apprendre quelques rudiments de météo... Tout ça, avant 
l’heure du souper!

Cet album éducatif et amusant montre aux jeunes enfants les types 
de cartes qui existent et les notions de base pour les comprendre. 
Au fil des pages, ils apprendront à chercher les éléments dans 
l’histoire.

SCOT RITCHIE est un auteur-illustrateur primé vivant à Vancouver, en 
Colombie-Britannique. Il a illustré, et parfois écrit, plus de 40 livres 
pour enfants, dont Suivons la carte, Dis-moi pourquoi et There was  
an Old Lady that Swallowed a Puck.

FÉVRIER  
2018



19

M
AI

▶
 s

c
h

o
la

st
ic

.c
a

/e
d

it
io

n
s

DO
CU

M
EN

TA
IR

ES

DE JERRY PALLOTTA
TEXTE FRANÇAIS D’ISABELLE FORTIN
7,99 $  
Documentaire • Couverture souple 
Thème(s) : Animaux : Dinosaures 
6 ans et plus • 15,5 cm x 23 cm 
32 pages en couleurs  
978-1-4431-6888-5

Le tricératops ou le spinosaure?

Rempli de faits intéressants, ce livre fort amusant compare les forces et 
les faiblesses d’un tricératops et d’un spinosaure avant de les envoyer 
hypothétiquement tous deux dans l’arène.

À la fin, une liste de comparaisons avec cases à cocher permet au lecteur  
de revoir ce qu’il a appris.

JERRY PALLOTTA est l’auteur primé de plusieurs livres pour enfants dont Que se 
passe-t-il dans la salle des profs?, Les dinosaures du père Noël et Qui viendra 
hanter ma maison à l’Halloween? Sa capacité d’entremêler faits intéressants, 
recherche détaillée, humour et illustrations réalistes fascine les enfants.

AUSSI OFFERTS • 7,99 $ CHACUN

L’alligator ou le python?
978-1-4431-6044-5

Qui va gagner?

Les reptiles sont des animaux à sang  
froid recouverts d’écailles sèches. Les 
serpents, les crocodiles, les lézards et  

les tortues sont tous des reptiles.

Définition

ALLIGATOR PYTHON

54

Voici l’alligator américain. Son nom scientifique  
est Alligator mississippiensis. Il peut peser jusqu’à  
500 kilos. Cet animal est présent aux États-Unis,  
de la Caroline du Nord au Texas. 

Le python est un  
serpent, et les serpents  

sont des reptiles.

Fait

L’alligator est  
un reptile.

Fait

Le python n’est pas venimeux.  
Il ne produit pas de poison.

À retenir

Info-reptile
Les dinosaures étaient aussi des reptiles.

Voici le python birman. Son nom scientifique est  
Python bivittatus. Ce serpent peut mesurer jusqu’à  
5,75 mètres. On l’a déjà vu avaler des cerfs, des chats 
et des cochons. Incroyable!

 
L’alligator américain  
est le plus gros reptile 
d’Amérique du Nord.

À retenir

À I’intérieur
 du livre  

L’alligator 
ou  

le python

L’épaulard ou le grand  
requin blanc?
978-1-4431-5133-7

Le tyrannosaure ou  
le vélociraptor?
978-1-4431-5134-4

Le requin-marteau ou le 
requin bouledogue?
978-1-4431-5934-0

STIM

La tarentule ou  
le scorpion?
978-1-4431-6589-1

Le lion ou le tigre?
978-1-4431-6455-9



20

M
AI

AL
BU

M
S 

IL
LU

ST
RÉ

S

EN MAGASIN :  
LE 1ER AVRIL

Carlos le carlin
978-1-4431-3926-7 

Carlos la star

Carlos adore être sous les feux de la rampe! Et naturellement, il tente 
toujours d’en mettre plein la vue. Il en fait toutefois un peu trop lors d’une 
séance photo où il se prend pour la star. Soudainement, le photographe 
réalise qu’il est en présence d’une véritable vedette, mais ce n’est pas 
Carlos… et ce dernier le digère très mal! Il tente alors d’attirer de 
nouveau les projecteurs sur lui, mais ce n’est pas bien long avant que sa 
vanité ne se retourne contre lui.

AARON BLABEY a été un acteur à succès pendant 15 ans, en plus d’être un 
artiste, avant de devenir auteur-illustrateur de livres pour enfants. Depuis, ses 
livres jeunesse font fureur partout dans le monde! Il est le créateur du fameux 
personnage Carlos le carlin, des romans illustrés Les méchants et de l’album 
illustré débordant de tendresse J’ai besoin d’un câlin. Aaron habite à Sydney, 
en Australie.

D’AARON BLABEY
TEXTE FRANÇAIS D’ISABELLE MONTAGNIER
10,99 $  
Album illustré • Couverture souple 
Thème(s) : Animaux ; Chiens; Arts de la scène : 
Musique; Humour 
3 ans et plus • 24 cm x 25 cm 
24 pages en couleurs 
978-1-4431-6339-2

À I’intérieur

DANS LA MÊME COLLECTION • 10,99 $ CHACUN

Carlos le lutin
978-1-4431-5752-0

Carlos le menteur
978-1-4431-4809-2

Carlos le tricheur
978-1-4431-4892-4

BIENVENUE DANS L’IMAGINAIRE        HILARANT D’AARON BLABEY!



21

M
AI

▶
 s

c
h

o
la

st
ic

.c
a

/e
d

it
io

n
s

No 6 - L’invasion tentaculaire

Les méchants disparaissent à un rythme inquiétant! Une créature avec 
des TONNES de dents et beaucoup TROP de postérieurs les emporte,  
un par un. Serait-ce la fin pour les méchants? Peut-être. Est-ce que ce 
sera drôle? Assurément! 

AUSSI OFFERTS • 11,99 $ CHACUN

Les méchants

À I’intérieur
 du 

livre 5

N° 5 - Gaztronautes en mission
978-1-4431-6593-8 

N° 2 - Mission im-poule-ssible 
978-1-4431-5523-6

N° 3 - La vengeance du 
cochon dingue
978-1-4431-6034-6

N° 1 -  Les méchants
978-1-4431-5485-7

N° 4 - L’attaque des 
miaou-vivants
978-1-4431-6035-3

D’AARON BLABEY
TEXTE FRANÇAIS D’ISABELLE ALLARD
11,99 $  
Roman illustré • Couverture souple 
Thème(s) : Animaux; Humour 
7 à 10 ans • 15,5 cm x 19 cm 
144 pages 
978-1-4431-6893-9

RO
M

AN
S 

IL
LU

ST
RÉ

S

BIENVENUE DANS L’IMAGINAIRE        HILARANT D’AARON BLABEY!



22

M
AI

PR
EM

IE
RS

 R
O

M
AN

S

N° 4 - Des rêves étincelants

Bellissima est la plus belle ponette à l’école des poneys enchantés, tout le 
monde le sait. Mais personne ne semble voir ses autres qualités. Son vrai 
pouvoir n’a rien à voir avec son apparence! À l’occasion de la cérémonie de 
sélection, Bellissima est déterminée à démontrer ses talents aux enfants 
des familles royales. C’est sa dernière chance de prouver que son savoir-
faire va bien au-delà de celui d’un simple poney de compétition. 

LISA ANN SCOTT est l’auteure du roman School of Charm. Elle a déjà travaillé 
en tant que productrice, journaliste et présentatrice. Elle est maintenant 
spécialiste de la voix hors champ dans l’État de New York. 

DE LISA ANN SCOTT
TEXTE FRANÇAIS DE MARIE-JOSÉE BRIÈRE
9,99 $  
Premier roman • Couverture souple 
Thème(s) : Animaux : Chevaux;  
Fantastique; Amitié 
7 à 10 ans • 13,5 cm x 19 cm 
128 pages 
978-1-4431-6890-8

L’école des poneys enchantés
Une série de premiers romans pour les amateurs de paillettes, de poneys  
et d’aventures!

• 38 •

— Cʼest joli, ces couleurs vives. Jʼaimerais 

vraiment avoir une licornette comme animal 

de compagnie. Je pourrais bien te choisir à la 

cérémonie de sélection. Quel est ton talent 

magique?

— Je peux faire briller ma corne et mes 

sabots, répond Électre.

— Je peux voir, sʼil te plaît?

Électre sʼefforce de les faire briller, mais 

la chaleur quʼelle ressent habituellement 

quand elle le fait est bien moins intense que 

dʼhabitude. Elle regarde un de ses sabots et 

se rend compte quʼil émet à peine une petite 

lueur. Quʼest-ce qui lui arrive?

— Cʼest tout? demande la petite fille qui 

semble déçue.

— Dʼhabitude, ça brille plus. Je ne sais 

pas ce qui ne va pas. Peut-être que ça ne 

fonctionne pas aussi bien quand jʼai une 

cavalière.

Ou quand je suis déçue, pense-t-elle.

— Dʼaccord. Tu me montreras ça plus 

tard. Pour lʼinstant, jʼaimerais aller plus vite, 

annonce la petite fille.

— Dʼaccord, dit Électre en sʼélançant à 

travers le champ.

À I’intérieur
 du  

livre 3

No 3 - Une amitié précieuse
978-1-4431-6450-4 

AUSSI OFFERTS • 9,99 $ CHACUN

No 2 - Des ailes scintillantes 
978-1-4431-6030-8

No 1 - Un brillant début 
978-1-4431-6029-2



23

M
AI

▶
 s

c
h

o
la

st
ic

.c
a

/e
d

it
io

n
s

RO
M

AN
S 

IL
LU

ST
RÉ

S

DE NICK BRUEL
TEXTE FRANÇAIS DE LOUISE BINETTE
9,99 $  
Roman illustré • Couverture souple 
Thème(s) : Animaux : Chats; Sports et loisirs : 
Camping; Humour 
7 ans et plus • 13,5 cm x 19 cm 
160 pages 
978-1-4431-6844-1

Méchant Minou au camp de vacances

La vie de Méchant Minou est vraiment difficile. Vraiment, VRAIMENT difficile. 
Tout ce qu’il demande, c’est vingt-deux heures de sommeil par jour et de la 
nourriture matin et soir. Obtient-il ce qu’il désire? Non...

Mais lorsque Toutou et Bébé deviennent turbulents durant la sieste, Méchant 
Minou reçoit un coup sur la tête et commence à se prendre pour… un chien! 
Cette nouvelle dynamique perturbe Toutou au plus haut point, si bien qu’il est 
envoyé au camp pour chiens stressés de l’oncle Maurice. Mais devinez qui se 
faufile au camp? Se prenant toujours pour un chien, Méchant Minou se fond 
parfaitement parmi les autres… du moins, jusqu’à ce que l’oncle Maurice et 
Méchant Minou tombent sur un ours, et que notre félin préféré sorte ses griffes! 

NICK BRUEL est auteur, illustrateur et bédéiste. Il a publié les livres de la série 
Méchant Minou et Boing!, un album qui a été no 1 au palmarès du New York Times. 
Pour s’amuser, Nick collectionne les distributeurs de bonbons PEZ et fait pousser 
des tomates. Il habite à Tarrytown, dans l’État de New York.

Méchant Minou se  
creuse la tête
978-1-4431-6025-4

AUSSI OFFERTS • 9,99 $ CHACUN

Méchant Minou chez 
le vétérinaire
978-1-4431-5381-2

Méchant Minou :  
Président
978-1-4431-3626-6

Méchant Minou  
à l’école
978-1-4431-3406-4

7776

Minou, il y a une seule et unique règle dans  
les examens : ne pas tricher.

Quel est le  
problème ici?

Oh!  
Je vois.

Si tu copies sur ton voisin, tu triches. Et si tu 
triches, ça veut dire que tu n’apprends rien.  
Je ne peux tolérer cela.

* ICI! ICI! REGARDEZ-MOI! J’AI BESOIN D’AIDE ET 
D’ATTENTION TOUT DE SUITE!

MIAOU! MIAOU! 
MIAOU! MIAOU! 

MIAOU! 

À I’intérieur
 du livre  

Méchant Minou se cre
use la tête

Méchant Minou et le bébé
978-1-4431-2974-9

Quelle journée!
978-1-4431-4350-9

Méchant Minou contre 
oncle Maurice
978-1-4431-2642-7

Méchant Minou :  
C’est ta fête
978-1-4431-2024-1

Méchant Minou  
prend un bain
978-1-4431-2023-4

Méchant Minou raconte 
des histoires
978-1-4431-3857-4



24

M
AI

LO
IS

IR
S 

ET
 A

CT
IV

IT
ÉS

DE JULIE LAVOIE 
ILLUSTRATIONS DE DOMINIQUE PELLETIER
4,99 $  
Loisirs et activités • Couverture souple 
Thème(s) : Humour; Jeux et activités 
5 ans et plus • 9,5 cm x 14 cm 
108 pages, 1 couleur 
978-1-4431-6881-6

100 blagues! Et plus... N° 45

Faits cocasses, blagues, devinettes et illustrations hilarantes, le tout 
rassemblé dans d’amusants petits livres en format de poche. À partager  
avec sa famille et ses amis, n’importe quand et n’importe où!

JULIE LAVOIE a un baccalauréat en journalisme et une maîtrise en administration 
publique. Elle a travaillé en politique dans la magnifique ville de Québec, en 
relations publiques à Montréal et aux Éditions Scholastic à Toronto. Elle habite 
aujourd’hui à Québec.

DOMINIQUE PELLETIER a illustré plus de 40 livres 100 blagues! Et plus. Il réalise  
aussi les illustrations des Mots mystères. Dominique est l’auteur des séries 
d’albums Je suis capable! et Nous conjuguons! Il habite à Saint-Liboire,  
au Québec.

26 27

Des chercheurs soutiennent que nos chiens 
viennent tous de loups. Ceux-ci auraient 

été domestiqués par l’homme il y a de cela 
plusieurs milliers d’années. Pour en arriver 
à cette conclusion, ils ont analysé l’ADN de 
très anciens restes de chiens trouvés en 

Europe. Grand Danois, Bull dog et Chiouaoua 
ont donc quelque chose en commun bien que…

Quel animal n’a jamais soif?

Réponse : Le Zébu...

Mon premier est le petit de la 
vache.

Mon deuxième est la huitième 
consonne de l’alphabet.

Les enfants aiment faire mon 
troisième avec de la gomme à 
mâcher.

Les pots d’échappement des 
voitures polluent mon quatrième.

Mon tout permet de s’exprimer.

À I’intérieur
 du livre N

o 44

AUSSI OFFERT • 14,99 $ 

Sans blague! La trousse du parfait farceur
978-1-4431-5397-3 

No 44 - 100 blagues! Et plus…  
978-1-4431-6577-8 

AUSSI OFFERTS • 4,99 $ CHACUN

No 43 - 100 blagues! Et plus…  
978-1-4431-6441-2

No 42 - 100 blagues! Et plus…  
978-1-4431-6011-7

No 41 - 100 blagues! Et plus…  
978-1-4431-5909-8

Pour plus de titres, visitez: scholastic.ca/editions 



25

M
AI

▶
 s

c
h

o
la

st
ic

.c
a

/e
d

it
io

n
s

BA
ND

ES
 D

ES
SI

NÉ
ES

D’APRÈS LE ROMAN DE DEBORAH ELLIS
ADAPTATION DU FILM RÉALISÉ PAR NORA TWOMEY
TEXTE FRANÇAIS D’ISABELLE ALLARD
14,99 $  
Bande dessinée • Couverture souple 
Thème(s) : Autonomie des femmes; Régions :  
Moyen-Orient; Estime de soi 
10 à 14 ans • 17 cm x 25,5 cm  
160 pages en couleurs  
978-1-4431-6852-6

Parvana : Une enfance en Afghanistan
La bande dessinée

Adaptée pour la première fois en bande dessinée, Parvana : Une enfance en 
Afghanistan, un roman primé portant sur la loyauté, la survie, la famille et 
l’amitié dans des circonstances extraordinaires durant le règne des talibans. 

Âgée de onze ans, Parvana vit avec sa famille dans un édifice bombardé 
à Kaboul, la capitale du pays. Son père, professeur d’histoire avant que 
les bombes ne fassent exploser l’école et ne détruisent sa santé, travaille 
sur une couverture posée à même le sol au marché, où il lit des lettres 
pour ceux qui ne savent ni lire ni écrire. Un jour, il est arrêté pour être en 
possession de livres interdits, et sa famille se retrouve sans le sou. 

Les conditions se détériorent pour la famille, et une seule solution s’impose. 
Alors qu’il lui est interdit de gagner de l’argent en tant que fille, Parvana 
décide de se déguiser en garçon…

DEBORAH ELLIS, connue pour sa série de livres à succès Parvana : Une enfance 
en Afghanistan, a donné plus de un million de dollars en royautés à l’organisme 
Canadian Women for Women in Afghanistan et Street Kids International. Elle 
est lauréate de plusieurs prix, dont le Prix littéraire du Gouverneur général et  
le prix Ruth Schwartz. Deborah vit à Simcoe, en Ontario.

6

Continuons notre 
étude. Dis-moi ce que 
tu sais sur la route 

de la soie.

Je ne l’ai 
même pas portée, 
une seule fois.

Penses-y comme  
si c’était une 

histoire. Notre 
peuple a toujours 

raconté des 
histoires…

Parvana, c’est le  
dernier objet de 
valeur qui nous 

reste. De plus, quand 
la porterais-tu?

Baba, je  
ne m’en 

souviens pas.

La route  
de la soie…

J’écris ou je lis pour  
vous, en pachto ou en dari. 

Beaux objets à vendre!

À I’intérieur

INSPIRÉ
DU FILM!

PRÉSENTOIR DE COMPTOIR
6 exemplaires de Parvana : Une enfance  
en Afghanistan
89,94 $
978-1-4431-6915-8



26

JU
IN

AL
BU

M
S 

IL
LU

ST
RÉ

S
Peppa Pig

Peppa joue au soccer

Peppa, George et leurs amis se 
réunissent pour jouer une partie de 
soccer, garçons contre filles! Mais 
qu’arrive-t-il lorsque les deux équipes 
ne peuvent s’entendre sur ce qui  
est juste? 

La sortie scolaire

Suivez Peppa et ses amis lors de 
leur sortie de classe au sommet de 
la montagne. Que vont-ils découvrir 
d’amusant? Ce livre est parfait pour  
le retour à l’école! 

 
978-1-4431-6874-8

 
978-1-4431-6873-1

LE PERSONNAGE DE PEPPA PIG  
A ÉTÉ CRÉÉ PAR NEVILLE ASTLEY  
ET MARK BAKER
D’APRÈS LA SÉRIE TÉLÉVISÉE  
PEPPA PIG
TEXTE FRANÇAIS DE JOSÉE LEDUC
6,99 $  
Albums illustrés • Couverture souple 
Thème(s) : Animaux : Cochons;  
Sports : Soccer; Amitié;  
3 à 5 ans • 20,5 cm x 20,5 cm 
24 pages en couleurs 

NOUVEAU! 
D’APRÈS LA CÉLÈBRE 

ÉMISSION DE 
TÉLÉVISION!

À I’intérieur



27

JU
IN

▶
 s

c
h

o
la

st
ic

.c
a

/e
d

it
io

n
s

DE LISA WHEELER 
ILLUSTRATIONS DE BARRY GOTT
TEXTE FRANÇAIS D’ISABELLE MONTAGNIER
9,99 $  
Album illustré • Couverture souple 
Thème(s) : Animaux : Dinosaures; Danse 
4 à 7 ans • 27 cm x 22,5 cm 
32 pages en couleurs  
978-1-4431-6843-4

Dino-danseurs

Le grand théâtre Paléo est plein à craquer de passionnés 
de danse prêts pour la compétition. Quand le rythme se 
fera entendre, Tricératops sera-t-il en mesure de convaincre 
les juges avec ses mouvements déchaînés? Le pas de deux 
d’Allosaure lui permettra-t-il de dominer sa catégorie? Maia 
et Stego remporteront-ils le grand prix pour leur chorégraphie 
de salsa endiablée? Cette compétition de danse préhistorique 
vous tiendra en haleine à coup sûr!

LISA WHEELER est une auteure primée. Lorsqu’elle n’écrit pas au 
sujet de dinosaures qui pratiquent leur sport préféré, elle court 
visiter les écoles. Elle vit à Trenton, dans le Michigan.

BARRY GOTT a passé son enfance à entretenir sa passion pour 
les arts et le dessin, ce qui lui a permis d’avoir du plaisir malgré 
ses pauvres aptitudes sportives. Après avoir obtenu un diplôme 
universitaire en arts visuels, Barry a travaillé à titre d’auteur-
illustrateur pour une compagnie de cartes de souhaits. Il a 
maintenant son propre studio à la maison.

La foule attend avec impatience 
que la course de stock-cars commence.

Elle a lieu sur une piste bitumée, 
ovale avec des virages relevés. 

Les autos s’alignent dans les couloirs. 
Le drapeau s’abaisse. C’est le départ!

À I’intérieur
 du livre 

Dino-bolide
s

Dino-bolides
978-1-4431-6000-1 • 9,99 $ 

DE LA MÊME COLLECTION

Dino-nageurs  
978-1-4431-5341-6 • 9,99 $ 

Dino-planchistes
978-1-4431-4302-8 • 8,99 $ 

Dino-basketball
978-1-4431-2558-1 • 8,99 $ 

Dino-soccer 
978-1-4431-1301-4 • 8,99 $ 

Dino-hockey
978-1-4431-0490-6 • 8,99 $ 

Dino-baseball
978-1-4431-2664-9 • 8,99 $ 

AL
BU

M
S 

IL
LU

ST
RÉ

S



28

JU
IN

DE RICHARD BYRNE
TEXTE FRANÇAIS D’ISABELLE MONTAGNIER
11,99 $  
Album illustré • Couverture souple 
Thème(s) : Imagination et jeu; Premiers 
apprentissages : Couleurs 
3 ans et plus • 24,5 cm x 24,5 cm 
32 pages en couleurs 
978-1-4431-6869-4

Enquête chez les craies

Les jeunes craies sont occupées à dessiner, mais leurs dessins 
disparaissent dès qu’elles ont le dos tourné. Madame Rouge contacte 
le Sergent Bleu pour enquêter, mais lorsque le malfaiteur est attrapé, 
celui-ci prend soudainement la fuite dans un nuage de poussière. Les 
craies trouvent un moyen de l’attirer, et c’est à ce moment-là qu’elles 
réalisent avoir mal jugé le suspect, la pauvre brosse à effacer… 

RICHARD BYRNE est auteur-illustrateur des livres hilarants Ce livre a mangé 
mon chien!, Ce livre n’est pas le bon! et Ce livre ne fonctionne pas! Il a 
été graphiste avant de se consacrer entièrement aux albums jeunesse. 
Richard habite au Royaume-Uni.

À I’intérieur

Georges n’oublie jamais rien
978-1-4431-6425-2 

AUSSI OFFERTS • 11,99 $ CHACUN

Ce livre ne fonctionne pas!
978-1-4431-5419-2

Ce livre n’est pas le bon!
978-1-4431-4965-5

AL
BU

M
S 

IL
LU

ST
RÉ

S

Ce livre a mangé mon chien!
978-1-4431-3699-0



29

JU
IN

▶
 s

c
h

o
la

st
ic

.c
a

/e
d

it
io

n
s

AL
BU

M
S 

IL
LU

ST
RÉ

S

DE HOLLY M. MCGHEE
ILLUSTRATIONS DE PASCAL LEMAÎTRE
TEXTE FRANÇAIS DE FANNY THUILLIER
10,99 $  
Album illustré • Couverture souple 
Thème(s) : Émotions; Compassion; Empathie; 
Courage; Unité 
5 ans et plus • 20,5 cm x 23 cm 
40 pages en couleurs 
978-1-4431-6871-7

Viens avec moi
De petits gestes qui changent le monde

Les bulletins de nouvelles inondés d’images de colère et de haine poussent 
une jeune fille à demander à son père comment elle peut contribuer à créer 
un monde meilleur. « Viens avec moi », lui répond-il. Main dans la main, ils 
marchent jusqu’au métro en saluant les gens qu’ils rencontrent au passage.  
Le jour suivant, la jeune fille demande à sa mère ce qu’elle peut faire de 
plus… « Viens avec moi », lui répond-elle. Ensemble, elles vont faire le 
marché où elles constatent qu’une seule personne ne peut représenter un 
peuple, une race ou une famille. Après le repas ce soir-là, la petite demande 
si elle peut contribuer à sa façon en promenant le chien… et ses parents 
la laissent aller. « Viens avec moi », dit la jeune fille au garçon au bout du 
corridor. Pas à pas, ils découvrent qu’il n’y a rien de tel que la générosité  
pour changer le monde. 

Dans ce récit lyrique tombant à point, l’auteure Holly M. McGhee et 
l’illustrateur Pascal Lemaître mettent en lumière le pouvoir de la gentillesse, 
de la bravoure et de l’amitié face à l’intolérance. 

HOLLY M. MCGHEE est auteure du roman Matylda, Bright & Tender. En plus d’être 
agente littéraire, elle écrit aussi des séries d’albums illustrés et de premiers 
romans sous le pseudonyme Hallie Durand. Holly habite à Maplewood, dans le 
New Jersey.

PASCAL LEMAÎTRE est illustrateur de plusieurs livres jeunesse, dont Do Not Open 
this Book! et le livre à succès classé au palmarès du New York Times, Who’s Got 
Game? Il habite à Bruxelles, en Belgique.

À I’intérieur

Imagine
978-1-4431-6518-1

AUSSI OFFERT • 19,99 $ 

Car même leurs plus petits  
gestes sont importants.



30

JU
IN

AL
BU

M
S 

IL
LU

ST
RÉ

S

DE DEBORAH DIESEN 
ILLUSTRATIONS DE DAN HANNA
TEXTE FRANÇAIS D’ISABELLE ALLARD
11,99 $  
Album illustré • Couverture souple 
Thème(s) : Animaux : Poissons; Intimidation; Amitié 
3 ans et plus • 25,5 cm x 25 cm 
32 pages en couleurs 
978-1-4431-6911-0

Pout-Pout et la brute

Le poisson Pout-Pout enseigne à un requin intimidateur tout ce 
qu’il faut savoir au sujet de la gentillesse et de l’amitié dans cet 
album original. Plongez dans cette histoire divertissante où le requin 
découvre la force de la communauté et le pouvoir de sa propre voix. 

DEBORAH DIESEN est l’auteure de plusieurs livres pour enfant, dont 
Pout-Pout le poisson qui a été classé au palmarès du New York Times. 
Auparavant, Deborah était libraire et bibliothécaire de référence. Elle 
travaille maintenant pour un petit organisme à but non lucratif. Elle vit 
dans le Michigan avec sa famille.

DAN HANNA a plus de dix ans d’expérience dans le domaine de 
l’animation et son œuvre a été diffusée sur la BBC American et sur 
Cartoon Network. Il vit à Oxnard, en Californie.

Les élèves manient leur crayon
avec facilité. Pout-Pout essaie d’écrire son nom,

mais c’est raté.

À I’intérieur
 du livre  

Pout-Pout v
a à l’école

Pout-Pout part en vacances
978-1-4431-6027-8 

AUSSI OFFERTS • 11,99 $ CHACUN

Pout-Pout a peur du noir
978-1-4431-5946-3

Pout-Pout va à l’école
978-1-4431-5125-2

Pout-Pout le poisson
978-1-4431-5124-5

 DANS LES MÉDIAS :
Les jeunes enfants vont adorer la répétition des vers de  
la fable de Pout-Pout le poisson.  	     ~ TIME Magazine

Une œuvre gagnante. Le monde marin créé par Dan Hanna  
regorge de créatures délirantes aux yeux exorbités et  
aux personnalités colorées.      ~ Kirkus Reviews



31

JU
IN

▶
 s

c
h

o
la

st
ic

.c
a

/e
d

it
io

n
s

AL
BU

M
S 

IL
LU

ST
RÉ

S

DE JORY JOHN 
ILLUSTRATIONS DE BENJI DAVIES
TEXTE FRANÇAIS DE LOUISE BINETTE
11,99 $  
Album illustré • Couverture souple 
Thème(s) : Sports et loisirs : Camping; 
Animaux : Ours; Canards; Humour; Amitié 
4 à 8 ans • 23 cm x 28 cm 
32 pages en couleurs 
978-1-4431-6527-3

Reviens, je m’ennuie!

Les favoris de l’heure du conte, Bruno et Blanco, sont de retour et plus 
hilarants que jamais! 

Comme d’habitude, Blanco veut passer du temps avec Bruno, mais ce dernier 
est parti à la pêche pour une semaine entière et il est heureux de pouvoir enfin 
se la couler douce, tout seul. 

Que fera Blanco durant le séjour de Bruno? Comment survivra-t-il sans son 
meilleur ami?! 

JORY JOHN est auteur de livres pour enfants et pour adultes classés au palmarès 
du New York Times et récipiendaire du prix E.B. White Read-Aloud à deux 
reprises. Il a écrit plusieurs albums, dont Ça suffit, bonne nuit!, Mais je t’aime 
déjà! et Un manchot marabout. Jory vit (et dort) à San Francisco.

BENJI DAVIES est illustrateur de livres jeunesse et réalisateur d’animations.  
Sa première œuvre en tant qu’auteur-illustrateur L’enfant, la baleine et l’hiver se 
retrouve sur la liste préliminaire du Prix jeunesse des libraires 2018, catégorie 0-5 
ans, hors Québec. Il habite à Londres.

À I’intérieur

Mais je t’aime déjà!
978-1-4431-5581-6

AUSSI OFFERTS • 11,99 $ CHACUN

Ça suffit, bonne nuit!
978-1-4431-4788-0

 DANS LES MÉDIAS :ça suffit, bonne nuit!
Une histoire absurdement formidable.       ~ Buzzfeed

PRÉSENTOIR DE COMPTOIR
4 exemplaires chacun de Reviens, je m’ennuie!,  
Mais je t’aime déjà! et Ça suffit, bonne nuit!
143,88 $
978-1-4431-6917-2

COUVERTURE DU 
CATALOGUE!



32

JU
IN

La banane pourrie 
978-1-4431-4795-8

PR
EM

IÈ
RE

S 
LE

CT
UR

ES

La cabane dans l’arbre

Pat invite tous ses amis à passer du temps avec lui dans sa cabane 
perchée au haut d’un arbre. Mais lorsqu’ils y grimpent tous, ils réalisent 
que la cabane n’est pas assez grande! Ils mettent alors tous la main à la 
pâte afin de construire la plus belle cabane jamais vue…

Les œuvres d’art de JAMES DEAN ont été vendues dans plus de 90 galeries et 
magasins aux États-Unis. En 2008, James a publié lui-même le premier album 
qu’il a illustré, Pat le chat : J’adore mes souliers blancs. Depuis, il écrit et 
signe les illustrations des livres Pat le chat avec sa femme Kimberly. Ils 
habitent à Savannah, en Géorgie.

DE JAMES DEAN
TEXTE FRANÇAIS D’ISABELLE MONTAGNIER
7,99 $  
Première lecture • Couverture souple 
Thème(s) : Animaux : Chats; Humour; Amitié; 
Entraide; Premières lectures 
4 à 7 ans • 15,5 cm x 23 cm 
32 pages en couleurs 
978-1-4431-6866-3

Je lis avec Pat le chat 

9

Elle ajoute : 
— Je vais avoir besoin de votre 
aide aujourd’hui. Que devrions-
nous faire en premier?

— Des dessins! s’écrie Pat.
— Ouais! crient les élèves.

À I’intérieur
 du livre 

L’enseignant
e surprise

Jour de neige
978-1-4431-6820-5

AUSSI OFFERTS • 7,99 $ CHACUN

L’enseignante surprise
978-1-4431-6440-5

Pat contre le dragon
978-1-4431-5926-5

Pat prend le train
978-1-4431-5503-8

Pat sous la mer
978-1-4431-5353-9

Pat se fait beau pour l’école
978-1-4431-4534-3

Un poisson pour Pat
978-1-4431-4318-9

Pat au baseball
978-1-4431-3634-1

Pat à la plage 
978-1-4431-3619-8

L’énorme sandwich
978-1-4431-3416-3



33

JU
IN

▶
 s

c
h

o
la

st
ic

.c
a

/e
d

it
io

n
s

PR
EM

IÈ
RE

S 
LE

CT
UR

ES

No 14 - Zig Zag vedette de cirque

Zig Zag en met plein la vue grâce aux nouvelles acrobaties que lui a 
apprises Biz. Mais lorsque Zig Zag présente la Nage sur le dos, le Tournicoti 
et le Morveilleux à Biz, ce dernier lui demande de ne faire les tours que sur 
commande. Ceux-ci se révèlent utiles quand un enfant lassant commence à 
embêter Biz et Zig Zag… et avant même que Zig Zag n’ait le temps de faire 
le Mouchoir, l’enfant prend la fuite. 

TEDD ARNOLD est auteur-illustrateur de livres pour enfants. Il en a écrit plus de 
50 dont certains ont été primés. Il habite à Elmira, dans l’État de New York.

DE TEDD ARNOLD
TEXTE FRANÇAIS D’ISABELLE ALLARD
7,99 $  
Première lecture • Couverture souple 
Thème(s) : Animaux de compagnie;  
Amitié; Humour 
4 à 7 ans • 15,5 cm x 23 cm 
32 pages en couleurs 
978-1-4431-6889-2

Zig Zag

Zzzou i !

Au lieu de marcher, 
pourrait-il y aller à cheval?

Non, je sais! Il vole 
jusqu’au château!

À I’intérieur
 du livre  

No 13 - Princ
e Zig Zag

N° 13 - Prince Zig Zag
978-1-4431-6587-7

AUSSI OFFERTS • 7,99 $ CHACUN

No 12 - Zig Zag et le ninja
978-1-4431-6456-6

No 11 - Zig Zag en voyage
978-1-4431-6043-8

No 9 - Zig Zag contre 
le tue-mouches
978-1-4431-5178-8

No 8 - Zig Zag et Super Biz
978-1-4431-4901-3

No 7 - Où es-tu Zig Zag?
978-1-4431-4528-2

No 6 - Zig Zag et Zazie
978-1-4431-4319-6

No 4 - La vieille dame 
qui avala Zig Zag
978-1-4431-3612-9

No 1 - Va-t’en Zig Zag!
978-1-4431-3287-9

No 10 - Zig Zag dans la soupe
978-1-4431-5512-0

No 5 - Zig Zag et Frankenmouche
978-1-4431-3694-5



34

JU
IN

PR
EM

IÈ
RE

S 
LE

CT
UR

ES

DE MARIA S. BARBO
TEXTE FRANÇAIS DE SABRINA MEUNIER
7,99 $  
Première lecture • Couverture souple 
Thème(s) : Action/Suspense; Premières lectures 
4 à 8 ans • 15,5 cm x 23 cm 
32 pages en couleurs 
978-1-4431-6910-3

No 4 - Titre à venir

Les nouveaux Pokémon sont arrivés, et les enfants doivent tous les attraper! 
Ce livre inclut le tout nouveau Pokémon Alola du populaire jeu Nintendo DS, 
Pokémon Soleil et Lune. 

Rejoignez Sacha et Pikachu dans leur plus récente aventure à Alola. Ils feront 
la rencontre et attraperont de nouveaux Pokémon hors de l’ordinaire, dont 
notamment les premiers partenaires Brindibou, Flamiaou et Otaquin. 

La grande course des pancakes
978-1-4431-6588-4

AUSSI OFFERTS • 7,99 $ CHACUN

Otaquin le héros
978-1-4431-6458-0

Bienvenue à Alola!
978-1-4431-6457-3

À I’intérieur
 du livre  

La grande c
ourse des p

ancakes

Pokémon : La série Soleil et Lune

CO
UVERT

URE 

NON FIN
ALE



35

JU
IN

▶
 s

c
h

o
la

st
ic

.c
a

/e
d

it
io

n
s

À la plage (niveau 1)

Vous marchez sur la plage... Que voyez-
vous? Dans cet album amusant, les jeunes 
lecteurs apprendront tout au sujet de cet 
habitat et des animaux qui y vivent.

Grâce à des éléments textuels tels qu’un 
arbre de vocabulaire et une activité, les 
enfants apprendront de nouveaux mots et 
concepts qui les aideront à enrichir leur 
compréhension du monde. 

Une plante grandit (niveau 2)

Les enfants observent les plantes, 
les fleurs et les arbres partout 
autour d’eux. Cet album éducatif 
leur apprendra comment poussent 
une plante, de la pollinisation des 
graines à la plante adulte. Une 
première incursion fascinante dans 
le monde végétal!  

DE SHIRA EVANS
7,99 $  
Documentaire • Couverture souple 
Thème(s) : Sciences de la Terre : Océans 
3 à 7 ans • 15,5 cm x 23 cm 
24 pages en couleurs  
978-1-4431-6877-9

Écrite par des auteurs chevronnés, cette collection offre différents 
niveaux de lecture. Des photographies époustouflantes susciteront 
à coup sûr l’intérêt des jeunes lecteurs.

En safari (niveau 1)
978-1-4431-3804-8 

AUSSI OFFERTS • 7,99 $ CHACUN

Les chatons (niveau 1)
978-1-4431-6833-5

Les poneys (niveau 2)
978-1-4431-3802-4

Les girafes (niveau 2)
978-1-4431-6832-8

DE KRISTIN BAIRD RATTINI
7,99 $  
Documentaire • Couverture souple 
Thème(s):  Fleurs et plantes 
4 à 7 ans • 15,5 cm x 23 cm 
32 pages en couleurs  
978-1-4431-6878-6

STIM

STIM

DO
CU

M
EN

TA
IR

ES

Pour plus de titres, visitez: scholastic.ca/editions 



36

JU
IN

PR
EM

IE
RS

 R
O

M
AN

S

No 42 - Lola

Charles et ses amis trouvent Lola, une chienne bulldog attachée à 
l’extérieur juste avant une tempête. Ils doivent alors prendre une décision 
difficile. Ils savent que Lola a un foyer, mais elle ne sera pas en sécurité 
durant l’orage. Doivent-ils emmener la pauvre chienne avec eux ou la 
laisser braver la tempête? 

ELLEN MILES est l’auteure de plus de 30 livres pour les jeunes. Elle adore le 
plein air, la lecture, la cuisine. et surtout les chiens! Ellen vit au Vermont.

D’ELLEN MILES
TEXTE FRANÇAIS D’ISABELLE FORTIN
8,99 $  
Premier roman • Couverture souple 
Thème(s) : Animaux : Chiens 
7 à 10 ans • 13,5 cm x 19 cm 
96 pages 
978-1-4431-6886-1

Mission : adoption
Charles et Rosalie Fortin adorent les chiots. Ils ont leur propre chiot, Biscuit, 
et leur famille s’occupe avec amour de jeunes chiens, le temps de leur trouver 
un nouveau foyer.

No 41 - Bulle et Boule
978-1-4431-6586-0 • 8,99 $ 

DANS CETTE COLLECTION

No 40 - Nala
978-1-4431-6447-4 • 8,99 $ 

No 39 - Praline, Caramel, Nougat
978-1-4431-6021-6 • 7,99 $ 

No 38 - Turbo
978-1-4431-5916-6 • 7,99 $ 

No 37 - Éclair
978-1-4431-5511-3 • 7,99 $ 

Pour plus de titres, visitez: scholastic.ca/editions 



37

JU
IN

▶
 s

c
h

o
la

st
ic

.c
a

/e
d

it
io

n
s

No 3 - Super Lapin au Grand Prix

Bienvenue au Grand Prix! Huit coureurs doivent s’affronter lors de quatre 
courses afin de remporter la Super Coupe, qui octroie au gagnant le pouvoir 
de la super vitesse. Super Lapin est déterminé à gagner, mais le méchant roi 
Viking prend également part à la course cette année! De plus, des coureurs 
l’aideront à tricher. Super Lapin sera-t-il en mesure de semer ses rivaux ou 
perdra-t-il le contrôle avant de franchir la ligne d’arrivée? 

THOMAS FLINTHAM aime dessiner et raconter des histoires. Il s’estime chanceux 
de pouvoir faire des illustrations à temps plein. Il habite au Royaume-Uni.

DE THOMAS FLINTHAM 
TEXTE FRANÇAIS D’ISABELLE ALLARD
9,99 $  
Premier roman • Couverture souple 
Thème(s) : Action/Suspense 
5 à 7 ans • 13,5 cm x 19 cm 
80 pages en couleurs 
978-1-4431-6861-8

Nouvelle partie
Atteindre un niveau de lecture supérieur est un jeu d’enfant avec ces 
romans illustrés.

Les histoires sont basées sur les stratégies de jeux vidéo : un super héros, 
un méchant à combattre, des niveaux à atteindre pour gagner… tout pour 
plaire aux mordus de jeux vidéo!

À I’intérieur
 du livre  

No 1 : Term
iné,  

Super Lapin
!

N° 1 : Terminé, Super Lapin!
978-1-4431-6543-3

AUSSI OFFERTS • 9,99 $ CHACUN

N° 2 : Super Lapin, super pouvoirs
978-1-4431-6544-0

PR
EM

IE
RS

 R
O

M
AN

S

No 38 - Turbo
978-1-4431-5916-6 • 7,99 $ 

No 37 - Éclair
978-1-4431-5511-3 • 7,99 $ 



38

JU
IN

RO
M

AN
S

No 4 - Une nuit chez les dragons

L’école des apprentis magiciens organise une soirée pyjama! Mais, 
comme on peut s’y attendre, rien ne se passe comme prévu et bientôt, ils 
ont affaire à un dragon…

SARAH MLYNOWSKI est l’auteure de la série à succès de Il était une fois... et 
plusieurs romans pour jeunes adultes dont les romans de la série Magic in 
Manhattan et Ten Things We Did (And Probably Shouldn’t Have). Originaire 
de Montréal, Sarah habite maintenant au royaume de Manhattan avec son 
prince charmant et ses deux filles amoureuses des contes de fées.

LAUREN MYRACLE est auteure de plusieurs romans populaires pour les ados 
et les pré-ados, y compris les livres classés au palmarès du New York Times 
ttyl et ttfn. Elle vit à Fort Collins, au Colorado.

EMILY JENKINS est auteure de livres pour enfants et adultes qui ont été 
classés au palmarès du New York Times. Sous le pseudonyme E. Lockhart, 
elle a publié The Disreputable History of Frankie Landau-Banks, un roman  
qui a été finaliste pour le National Book Award et le prix Michael L. Printz.

L’école des apprentis magiciens

N° 2 - Une classe en danger
978-1-4431-5917-3

AUSSI OFFERTS • 12,99 $ CHACUN

N° 3 - En scène!
978-1-4431-6464-1 

N° 1 - Une classe pas comme  
les autres
978-1-4431-5505-2

 DANS LES MÉDIAS : une classe pas comme les autres

Mlynowski, Myracle et Jenkins ont combiné leurs pouvoirs de 
rédaction et leur expérience considérable pour créer un début  
de série qui charmera les jeunes lecteurs de fantaisie.
					     ~ Booklist

DE SARAH MLYNOWSKI,        
LAUREN MYRACLE ET EMILY JENKINS
TEXTE FRANÇAIS D’ISABELLE ALLARD
12,99 $   
Roman • Couverture souple 
Thème(s) : Fantastique; Amitié 
8 à 12 ans • 13,5 cm x 20 cm 
192 pages 
978-1-4431-6856-4



39

JU
IN

▶
 s

c
h

o
la

st
ic

.c
a

/e
d

it
io

n
s

DO
CU

M
EN

TA
IR

ES

DE MICHAEL LEACH ET MERIEL LLAND
16,99 $  
Documentaire • Couverture souple 
Thème(s) : Sciences et nature : Science de 
l’environnement et écosystèmes; Fleurs et 
plantes; Arbres et forêts; Animaux 
7 ans et plus • 13,5 cm x 21 cm 
96 pages en couleurs 
978-1-4431-6845-8

Petit explorateur : Mon guide de la nature

Un livre qui révèle les secrets de la traque, de l’observation et de la 
photographie d’animaux sauvages dans leur habitat naturel. 

Les divers chapitres couvrent la survie en forêt, l’équipement, la sécurité, 
l’identification et la photographie, tout en présentant une variété d’habitats  
tels que les régions forestières, urbaines, montagneuses et marines. Une section 
questions-réponses offre par ailleurs un aperçu de la profession de photographe 
professionnel. 

En prime! Une boussole est attachée au dos du livre.

MICHAEL LEACH est photographe animalier professionnel et auteur. Il est fasciné  
par le comportement des animaux et s’est rendu dans certains des lieux les plus 
reculés du monde afin d’approcher les gorilles, les pandas et les ours polaires. 
Michael a filmé plus d’une centaine d’émissions télévisées sur la vie sauvage  
et a écrit 28 livres.

MERIEL LLAND enseigne à la Manchester Metropolitan University. Elle est écrivaine, 
photographe et artiste de cinéma. La nature et ses secrets sont pour elle une 
source d’émerveillement constant. Elle a côtoyé les rennes de la Scandinavie, les 
éléphants d’Afrique et les chameaux du Maroc. Ses textes et images ont paru dans 
le monde entier, dans des publications consacrées à la nature.

À I’intérieur

BOUSSOLE  
INCLUSE!



40

JU
IL

LE
T

5,99 $  
Documentaire • Boîte rigide • Cartes plastifiées 
Thème(s) : Premiers apprentissages : Mots 
3 ans et plus • 12,5 cm x 18 cm 
26 cartes éclair, en couleurs 
978-1-4431-2857-5

Apprendre avec

Cartes éclair : Mes 50 premiers mots français-anglais

Ces cartes éclair essentielles sont un véritable gage de succès en lecture! 

Les cartes éclair français-anglais aideront les enfants à apprendre 
leurs premiers mots dans les deux langues, d’une façon amusante et 
interactive. L’ensemble comprend 26 cartes éclair à double-face dans une 
boîte rigide facile à ranger. Chaque carte surdimensionnée comporte une 
représentation visuelle de chaque mot, en anglais et en français. Plus de 
50 mots au total!   

Apprendre avec Scholastic

DO
CU

M
EN

TA
IR

ES

Cartes éclair : Mes 50 premiers mots
978-1-4431-6424-5

Cartes éclair : 1 2 3
978-1-4431-5400-0

AUSSI OFFERTS • 7,99 $ CHACUN

À I’intérieur



41

JU
IL

LE
T

▶
 s

c
h

o
la

st
ic

.c
a

/e
d

it
io

n
s

AL
BU

M
S 

IL
LU

ST
RÉ

S

DE LARA EDE 
ILLUSTRATIONS DE ROSIE GREENING
TEXTE FRANÇAIS D’ISABELLE MONTAGNIER
11,99 $  
Album illustré • Couverture souple 
Thème(s) : Créatures mythiques : Sirènes; Amitié; 
Valeurs : Honnêteté; Journalisme 
4 ans et plus • 26,5 cm x 26 cm 
32 pages en couleurs 
978-1-4431-6876-2

Sabrina la sirène et la visite royale

Lorsque Sabrina, une sirène-journaliste, invente de toute pièce un 
reportage pour le journal de l’école, elle ne tarde pas à le regretter!  
Une histoire charmante sur l’importance de dire la vérité. De plus,  
les magnifiques paillettes de couleurs changeantes sur la couverture  
sont aussi flamboyantes que Sabrina! 

Avec paillettes  
étincelantes réversibles!

À I’intérieur



42

JU
IL

LE
T

BA
ND

ES
 D

ES
SI

NÉ
ES

DE DEREK FRIDOLFS 
ILLUSTRATIONS DE DUSTIN NGUYEN
11,99 $  
Bande dessinée • Couverture souple 
Thème(s) : Action / Suspense; Bandes 
dessinées; Superhéros 
8 à 12 ans • 14 cm x 21 cm 
176 pages 
978-1-4431-6891-5

No 3 - Prisonniers de la Zone Fantôme

Lexcorp, l’entreprise familiale de Lex Luthor, invite des enfants des  
quatre coins du pays à assister à une cérémonie d’honneur. Clark Kent  
est heureux d’y participer… du moins, jusqu’à ce que son trophée ouvre le 
portail d’une autre dimension vers laquelle il est emporté! Heureusement 
pour Clark, ses anciens amis Bruce et Diana, accompagnés d’amis plus 
récents comme Barry (Flash) et Ollie (Green Arrow), sont sur sa piste! Ils 
devront voyager dans une autre dimension pour libérer leur ami des griffes 
de Lex Luthor. 

Dans les 15 dernières années, DEREK FRIDOLFS a travaillé en tant qu’auteur, 
encreur, et artiste pour plusieurs compagnies spécialisées dans la bande 
dessinée dont DC et Marvel. Batman Li’l Gotham, son œuvre la plus récente 
chez DC, a été mise en nomination pour le prix Eisner. Derek habite  
en Californie.

DUSTIN NGUYEN est un bédéiste à succès du New York Times. Il a signé les 
illustrations de Batman, Superman/Batman, Batgirl, et Batman: Streets of 
Gotham. Il est aussi cocréateur de la série pour tous les âges Batman Li’l 
Gotham, une collaboration avec l’auteur-illustrateur Derek Fridolfs.

DC Comics : La société secrète des superhéros
Cette série de livres est présentée à la fois sous forme de bandes dessinées, 
d’entrées de journal intime et de gribouillis.

No 1 - La société secrète des superhéros
978-1-4431-5354-6

AUSSI OFFERTS • 11,99 $ CHACUN

N° 2 - Fort Solitude
978-1-4431-5928-9 

Bon! Et 
vous? 

En quoi 
êtes-vous 
déguisés?

Que veut 
dire le 
<< S >>?

Super!

Tu as la 
même tête, 

même sans les 
lunettes. et le 

masque?

Je suis une 
guerrière 
amazone! 

Tu es 
magnifique. Tu ne portes 

pas de 
masque non 

plus?

{Grrrr....}

Oh, c’est ma 
planète natale... 

Je veux dire, 
ville natale. 

<< S >> veut dire 
Smallville.

Voulait-
il dire 

aujourd’hui?

Qui es-tu 
censé être?

Batman.

Bat... 
qui?

C’est censé 
inspirer la peur. 

Comme les chauves-
souris.

Ha, ha, ha, ha!

Il va 
venir.

80 81

À I’intérieur
 

No 2 - Fort S
olitude



43

JU
IL

LE
T

▶
 s

c
h

o
la

st
ic

.c
a

/e
d

it
io

n
s

RO
M

AN
S 

IL
LU

ST
RÉ

S

DE BRIAN SELZNICK ET DAVID SERLIN 
ILLUSTRATIONS DE BRIAN SELZNICK
TEXTE FRANÇAIS DE FANNY THUILLIER
14,99 $  
Roman illustré • Couverture souple 
Thème(s) : Animaux : Singes; Mystères  
et romans policiers; Humour 
4 à 8 ans • 14 cm x 19,5 cm 
192 pages, 1 couleur 
978-1-4431-6896-0

Petit singe, détective privé

Qui est Petit singe?

Il est petit.  
C’est un singe.  
Il a une mission.  
C’est Petit singe, détective privé! 

Le duo Brian Selznick (médaillé Caldecott) et David Serlin présentent les  
aventures de Petit singe dans un format original mélangeant les éléments  
d’un album, d’un livre pour premiers lecteurs et d’une bande dessinée. Le texte 
incisif et les 120 illustrations en noir et blanc avec quelques accents de rouge  
en font le livre idéal pour la lecture à voix haute. 

Hourra pour Petit singe!  

BRIAN SELZNICK lauréat de la médaille Caldecott, est auteur-illustrateur des  
romans illustrés L'invention de Hugo Cabret, Après la foudre et La maison des 
merveilles. Il signe aussi les illustrations de plusieurs livres et romans à succès,  
dont The Dinosaurs of Waterhouse Hawlins, liste d'honneur Caldecott, et When 
Marian Sang de Pam Muñoz Ryan, liste d'honneur Sibert. Brian a déjà travaillé en  
tant que scénographe et marionnettiste. Il partage son temps entre Brooklyn, dans 
l'État de New York, et  San Diego, en Californie avec son conjoint David Serlin.

DAVID SERLIN est auteur, éditeur et historien qui enseigne à l’Université de  
Californie à San Diego. Il est à la fois auteur et éditeur de plusieurs romans et  
articles pour adultes. Petit singe, détective privé est son premier livre jeunesse.

Après la foudre
978-1-4431-2006-7 • 29,99 $

DU MÊME AUTEUR • COUVERTURE RIGIDE

La maison des merveilles
978-1-4431-6467-2 • 36,99 $

PRÉSENTOIR DE COMPTOIR
6 exemplaires de Petit singe, détective privé
89,94 $
978-1-4431-6916-5

L’invention de Hugo Cabret
978-0-545-98816-2 • 27,99 $

À I’intérieur



44

AO
ÛT

AL
BU

M
S 

IL
LU

ST
RÉ

S

DE JOAN HOLUB 
ILLUSTRATIONS DE JAMES DEAN
TEXTE FRANÇAIS D’ISABELLE MONTAGNIER
11,99 $  
Album illustré • Couverture souple 
Thème(s) : École; Amitié; Outils 
3 ans et plus • 22 cm x 28,5 cm 
32 pages en couleurs 
978-1-4431-6885-4

L’école des outils

Un marteau, un tournevis, un ruban à mesurer, une scie et une paire de 
pinces vivent leur première journée à l’école. Ensemble, ils résolvent 
des casse-têtes et jouent à des jeux. Mais dès qu’il est question de 
construction, c’est soudainement chacun pour soi! Bientôt, les outils 
réalisent à quel point le résultat est génial lorsqu’ils travaillent ensemble. 

Les jeunes enfants adoreront les illustrations charmantes et le texte 
en rimes, qui démontrent l’importance de la coopération. Ce livre initie 
également les enfants aux outils de base et propose des trucs amusants 
pour savoir comment les utiliser avec l’aide d’un adulte! 

JOAN HOLUB a écrit et illustré plus de 130 livres pour enfants, dont Meuh! fait 
la vache, Le 100e jour d’école, 3, 2, 1, comptons les pommes et les livres de la 
série L’académie Grimm. Elle vit à Raleigh, en Caroline du Nord.

Les œuvres d’art de JAMES DEAN ont été vendues dans plus de 90 galeries et 
magasins aux États-Unis. En 2008, James a publié lui-même le premier album 
qu’il a illustré, Pat le chat : J’adore mes souliers blancs. Depuis, il écrit et 
signe les illustrations des livres Pat le chat avec sa femme Kimberly. Ils 
habitent à Savannah, en Géorgie.

AUSSI OFFERT • 10,99 $ 

Super papas!
978-1-4431-4523-7 

À I’intérieur
 du livre  

Super papas
!

26 27

Richard et son fils rendent  
le terrain plat.
Sur le chantier, ils s’en donnent  
à cœur joie.
On les voit 

    aplanir, 
       racler, 
        niveler.



45

AO
ÛT

▶
 s

c
h

o
la

st
ic

.c
a

/e
d

it
io

n
s

DE TONY JOHNSTON 
ILLUSTRATIONS DE DAVID WALKER
TEXTE FRANÇAIS D’ISABELLE ALLARD
10,99 $  
Album illustré • Couverture souple 
Thème(s) : École; Amitié; Nouvelle expérience 
3 ans et plus • 19,5 cm x 23,5 cm 
32 pages en couleurs 
978-1-4431-6884-7

Première année, me voici!

Maternelle? Terminé! Je m’en vais en première année maintenant.  
J’ai besoin d’à peu près cinq amis pour jouer à la cachette ou au  
ballon-chasseur. 

La plume enjouée de Tony Johnston, jumelée aux sublimes illustrations de 
David Walker, nous fait découvrir la première année, avec ses hauts et ses 
bas. Il y a la lecture, les maths, oui, mais aussi le chant, le bricolage et, bien 
entendu, la récréation! 

La référence ultime pour un enfant sur le point d’entamer sa première année! 

TONY JOHNSTON est auteure de plus de 100 albums illustrés et livres pour 
lecteurs débutants, dont The Iguana Brothers. Elle habite en Californie.

DAVID WALKER est artiste et illustrateur de plusieurs livres pour enfants. Il est 
souvent dans son studio en train de peinturer. Il habite en Caroline du Nord.

Le premier jour d’école de  
madame Pépin
978-1-4431-6436-8 • 11,99 $ 

AUSSI OFFERTS 

C’est la rentrée, Grand-Pied!
978-1-4431-6443-6 • 10,99 $ 

Qui sera mon professeur?
978-1-4431-3636-5 • 10,99 $ 

À I’intérieur

POUR UNE  
RENTRÉE RÉUSSIE!

AL
BU

M
S 

IL
LU

ST
RÉ

S



46

AO
ÛT

PR
EM

IÈ
RE

S 
LE

CT
UR

ES

DE QUINLAN B. LEE
TEXTE FRANÇAIS DE SABRINA MEUNIER
24,99 $  
Premières lectures • Couverture souple 
Thème(s) : Action/Suspense; Premières lectures 
4 à 8 ans • 16,5 cm x 20,5 cm 
Ensemble de 12 livres; 16 pages en couleurs 
978-1-4431-6879-3

Pokémon : La boîte à lecture

Apprenez à lire à l’aide de vos Pokémon favoris! Cet ensemble 
de douze livres faciles à lire a été conçu pour les enfants qui 
commencent à lire. 

Suivez les aventures de Pikachu, Tiplouf, Kaiminus, Miaouss, 
Caratroc, Mascaïman et bien d’autres!  

AUSSI OFFERTS • 24,99 $ CHACUN

X 12

LEGO City - La boîte à lecture
978-1-4431-5912-8

Star Wars - La boîte à lecture
978-1-4431-2663-2

LEGO DC Super Heroes :  
La boîte à lecture 1
978-1-4431-6063-6

Tonka - La boîte à lecture
978-1-4431-1644-2



47

AO
ÛT

▶
 s

c
h

o
la

st
ic

.c
a

/e
d

it
io

n
s

DO
CU

M
EN

TA
IR

ES

DE MOLLY POTTER 
ILLUSTRATIONS DE SARAH JENNINGS
TEXTE FRANÇAIS D’ISABELLE FORTIN
11,99 $  
Documentaire • Couverture souple 
Thème(s) : Émotions; Estime de soi;  
Peurs et inquiétudes 
4 ans et plus • 25 cm x 25 cm 
32 pages en couleurs 
978-1-4431-6854-0

Qu’est-ce qui t’angoisse?

On a tous des inquiétudes par moments, mais celles-ci prennent parfois 
de telles proportions qu’on se sent rapidement dépassé. Que faire alors? 

Qu’est-ce qui t’angoisse? est un livre conçu pour aider les enfants à 
comprendre leurs inquiétudes et leur donner des outils lorsque leurs 
pensées et leurs émotions les submergent. 

Chaque page présente une situation difficile comme se disputer avec  
un ami, éprouver des difficultés à l’école ou se sentir seul au monde  
et accompagne l’enfant étape par étape pour l’aider à se sentir mieux. 

MOLLY POTTER a enseigné au niveau primaire pendant 11 ans. Par la 
suite, elle a travaillé comme gestionnaire dans le domaine de l’éducation 
relationnelle en développant les programmes et les politiques des écoles 
élémentaires. Molly est actuellement enseignante dans une école pour 
enfants exclus du système scolaire courant.

SARAH JENNINGS est une illustratrice qui travaille à la pige. Elle habite  
au Royaume-Uni.

La ronde des émotions
978-1-4431-4977-8

AUSSI OFFERTS • 11,99 $ CHACUN

Veux-tu être mon ami?
978-1-4431-6004-9

À I’intérieur

UNE RESSOURCE  
ESSENTIELLE POUR LA  
MAISON OU LA SALLE  

DE CLASSE!



48

AO
ÛT

PR
EM

IE
RS

 R
O

M
AN

S

DE REBECCA ELLIOTT
TEXTE FRANÇAIS D’ISABELLE MONTAGNIER
9,99 $  
Premier roman • Couverture souple 
Thème(s) : Animaux : Oiseaux; Amitié 
5 à 8 ans • 13,5 cm x 19 cm 
80 pages en couleurs  
978-1-4431-6860-1 

No 7 - La pâtisserie du Bois Joli 

L’amie d’Ève, Marise, a une petite sœur qui ne peut voler de ses propres 
ailes. Alors la classe d’Ève décide d’organiser une collecte de fonds afin 
de lui acheter une superbe chaise-volante! La moitié de la classe ouvre 
une boulangerie pour amasser des fonds, tandis que l’autre moitié ouvre 
un magasin de friandises. Bientôt, les hiboux se font une concurrence 
féroce pour avoir le magasin qui amassera le plus d’argent. Ève saura-t-elle 
regrouper tous les élèves de sa classe afin qu’ils travaillent en équipe?

REBECCA ELLIOTT a illustré beaucoup de livres pour enfants, dont Kiss, Kiss 
Good Night. Elle a aussi écrit et illustré la collection Hibou Hebdo, Just 
Because et Zoo Girl (qui a été sélectionné pour le prix Kate Greenaway  
Medal). Elle vit dans le Suffolk en Angleterre.

N° 6 - Où es-tu, Charlie?
978-1-4431-6530-3

DANS CETTE COLLECTION • 9,99 $ CHACUN

À I’intérieur
 du 

livre 6

N° 5 - La journée des  
cœurs joyeux
978-1-4431-6406-1

N° 4 - La nouvelle élève
978-1-4431-5915-9

No 3 - Le mariage magnifique
978-1-4431-5448-2

No 2 - Le fantôme dans l’arbre
978-1-4431-5340-9

No 1 - La fête d’école
978-1-4431-5339-3

Hibou Hebdo
Une série de premiers romans colorés pour les jeunes qui raffolent des histoires 
d’amitié et d’animaux!



49

AO
ÛT

▶
 s

c
h

o
la

st
ic

.c
a

/e
d

it
io

n
s

UNE PREMIÈRE BD  
SUR LA FAMILLE, 

L’IDENTITÉ, LE COURAGE  
ET LA MAGIE.

BA
ND

ES
 D

ES
SI

NÉ
ES

DE MOLLY KNOX OSTERTAG
TEXTE FRANÇAIS D’ISABELLE ALLARD
16,99 $  
Bande dessinée • Couverture souple 
Thème(s) : Fantaisie et magie; Sorcières  
et sorciers; Famille; Estime de soi;  
8 à 12 ans • 15,5 cm x 23 cm 
224 pages en couleurs 
978-1-4431-6880-9

Le garçon sorcière

Dans la culture du jeune Aster, treize ans, toutes les filles sont élevées pour 
devenir des sorcières et les garçons, des métamorphes. Toute personne qui 
ose contrevenir à cette tradition est exclue. Malheureusement pour Aster, il 
demeure incapable de se métamorphoser… et il est toujours aussi fasciné  
par la sorcellerie, bien qu’elle lui soit formellement interdite. 

Lorsqu’un danger mystérieux menace les autres garçons, Aster sait qu’il peut 
aider… avec la sorcellerie. Avec les encouragements de Charlie, une nouvelle 
amie excentrique, Aster se laisse convaincre d’exercer ses talents de sorcière. 
Mais il aura besoin d’encore plus de courage pour sauver sa famille… et en 
réalité, se sauver lui-même. 

MOLLY KNOX OSTERTAG a grandi dans les forêts du nord de l’État de New York, où 
elle a passé la première moitié de son enfance à lire des aventures fantastiques, et 
la deuxième moitié à les revivre avec des épées de mousse et un groupe de jeux de 
rôles. En 2014, elle a obtenu son diplôme de l’école d’arts visuels, où elle a étudié 
l’illustration et la bande dessinée. Elle vit maintenant à Los Angeles, en Californie. 
Le garçon sorcière est son premier roman BD.

À I’intérieur

AUSSI OFFERT • 16,99 $
Spectropolis
978-1-4431-5172-6



50

DO
CU

M
EN

TA
IR

ES

D’ELIZABETH CARNEY
TEXTE FRANÇAIS DU GROUPE SYNTAGME
21,99 $  
Documentaire • Couverture rigide 
Thème(s) : Sciences de la Terre : Géographie; 
Environnement; Animaux; Cultures; Infrastructures 
4 ans et plus • 25,5 cm x 25,5 cm 
128 pages en couleurs 
978-1-4431-6872-4

Mon grand livre du monde

Ce livre de référence captivant introduit les jeunes lecteurs 
aux merveilles du monde. Il explore les langues étrangères, 
les paysages, les phénomènes météorologiques, les animaux, 
les capitales, les montagnes, les déserts et bien plus encore. 
Plus d’une centaine de photographies hautes en couleur 
accompagnent des cartes du monde présentant la diversité  
de chaque continent. 

Ce livre deviendra rapidement un favori des enfants! 

Peux-tu battre des bras de haut  
en bas comme un morpho bleu?

64 65

PAPILLONS DE JOUR ET DE NUIT

Le morpho bleu parcourt la forêt tropicale 
en battant des ailes.

Lorsque ses ailes sont inclinées vers le 
bas, on voit leur belle couleur bleue. 
Lorsqu’elles sont relevées, on ne voit plus 

que le dessous, qui est brunâtre. Le morpho bleu se régale 
de fruits pourris. Il déroule 
sa trompe – eh oui! il a une 
trompe, comme un éléphant – 
et s’en sert comme d’une paille  

pour aspirer le jus du fruit. 

INFOS
HABITAT   
Forêts tropicales, 
du Mexique jusqu’en 
Colombie

ALIMENTATION  
Larves : feuilles
Adultes : jus de fruits 
pourris, champignons, 
animaux en 
décomposition, sève  
des arbres, boue liquide

ŒUFS   
Un à la fois

PRÉDATEURS
Oiseaux et insectes

MÉTAMORPHOSE
Complète

 TAILLE   

La vie d’un 
morpho ne 

dure qu’environ 
115 JOURS.

LE MORPHO 
BLEU
Cette espèce d’un beau bleu vif est un 
des plus grands papillons.

TROMPE

À I’intérieur
 de  

Mon grand li
vre de 

petites bes
tioles

Mon grand livre de  
petites bestioles
978-1-4431-6532-7

AUSSI OFFERTS • 21,99 $ CHACUN

Mon grand livre des comment 
978-1-4431-6098-8

Mon grand livre d’animaux  
978-1-4431-6028-5

Mon grand livre de l’océan    
978-1-4431-5580-9

Mon grand livre de l’espace
978-1-4431-5445-1

Mon grand livre de dinosaures
978-1-4431-4765-1

Mon grand livre des pourquoi
978-1-4431-3801-7 

AU
GU

ST

COUVERTURE 
RIGIDE

Pour plus de titres, visitez: scholastic.ca/editions 



51

AO
ÛT

▶
 s

c
h

o
la

st
ic

.c
a

/e
d

it
io

n
s

À I’intérieur du livre  Voici Viola Desmond

Biographie en images 
Cette nouvelle série de biographies en format album illustré présente des 
textes simples et des illustrations à saveur de BD. Une chronologie détaillée 
et des photos historiques viennent compléter l’histoire à la fin des livres.  

Voici Viola Desmond

Par un jour pluvieux de novembre 1946, Viola, de 
passage à Glasgow en Nouvelle- Écosse, décide 
d’aller au cinéma. Elle s’installe dans la section 
officieusement réservée aux Blancs, mais l’ouvreuse 
lui demande de changer de place. Viola refuse, car 
elle sait que c’est à cause de la couleur de sa peau. 
La police l’emmène de force. Viola est emprisonnée, 
jugée et déclarée coupable. Cela ne l’empêche pas, 
avec l’aide de ses partisans, de continuer à se battre 
pour la justice sociale. 

Bien qu’elle ait ultimement perdu sa cause devant la 
Cour suprême, elle fut une pionnière pour les premiers 
militants des droits civils. Grâce au travail acharné de 
sa sœur Wanda qui s’est battue pour que son héritage 
soit reconnu à sa juste valeur, le portrait de Viola 
figurera sur les nouveaux billets de 10$ canadiens.

Voici Chris Hadfield

Lorsque Chris Hadfield était un jeune garçon, vivant 
dans une ferme à Milton, en Ontario, le Canada  
n’avait pas de programme spatial. Cependant, le 
jour où il vit le premier homme marcher sur la Lune, 
le jeune Chris décide qu’il se rendra, lui aussi, dans 
l’espace. À partir de ce jour, tout ce qu’il entreprend, 
que ce soit apprendre à réparer la machinerie agricole, 
rejoindre les cadets de l’air pour piloter des avions 
de chasse et devenir un pilote d’essai, le prépare à 
atteindre cet objectif. 

Chris Hadfield a été envoyé à trois reprises dans 
l’espace, où il a également fait deux sorties, en plus 
d’être le premier Canadien à prendre les commandes 
de la Station spatiale internationale. Et lorsqu’il est 
question de jouer de la guitare dans l’espace ou de 
porter une moustache avec panache, il n’y en a pas 
deux comme lui! 

D’ELIZABETH MACLEOD
ILLUSTRATIONS DE MIKE DEAS
16,99 $  
Documentaires • Couverture rigide 
6 à 10 ans • 23 cm x 23 cm 
32 pages en couleur

Thème(s) : Biographies : 
Canadiens; Science de l’espace; 
Sciences et technologie

978-1-4431-6390-3

ELIZABETH MACLEOD a été rédactrice pour 
le magazine OWL pour ensuite écrire de 
nombreux ouvrages pour enfants. Elle est 
l’auteure de l’album Bunny, cheval de guerre; 
du livre documentaire Canada en vedette (avec 
Frieda Wishinsky) et des livres de la collection 
Biographie. Elizabeth vit à Toronto.

MIKE DEAS est auteur-illustrateur de bandes 
dessinées, telles que Dalen and Gole : Scandal 
in Port Angus. Il signe aussi les illustrations de 
la série Graphic Guide Adventure. Sa passion 
pour l’illustration a été entretenue tout au long 
de son enfance à l’île Saltspring, en Colombie-
Britannique où il habite encore aujourd’hui.

Thème(s) : Biographies : 
Canadiennes;  Préjudice et 
racisme; Activistes

978-1-4431-6388-0

NOUVELLE 
SÉRIE!

Faites la rencontre de Viola Desmond, 
entrepreneure et véritable pionnière en  

matière d’égalité raciale au Canada. 

Faites la connaissance du colonel  
Chris Hadfield, le premier Canadien  

à effectuer une sortie dans l’espace… 

CO
UVERT

URE 

À VENIR

DO
CU

M
EN

TA
IR

ES

COUVERTURE 
RIGIDE



52

AO
ÛT

RO
M

AN
S

DE JONATHAN AUXIER 
16,99 $  
Roman • Couverture souple 
Thème(s) : Fantastique 
8 à 12 ans • 14 cm x 20 cm 
192 pages 
978-1-4431-6892-2

No 4 - Titre à venir

Conor, Abéké, Meilin et Rollan sont quatre héros divisés entre différents 
mondes. Isolés, ils tentent de contrer le mal, chacun à leur manière. 
Avec un nouveau groupe d’alliés à la fois étrange et étonnant, les jeunes 
gardiens ont une chance réelle de sauver leur domicile… mais ils devront 
agir rapidement. 

Un ancien piège existe, caché profondément dans Erdas. Bien que ce piège 
ait le pouvoir de mettre fin à la guerre une fois pour toutes, le moyen de 
l’enclencher a été perdu. Les jeunes héros n’auront qu’une seule occasion 
de se faire valoir. Ils devront travailler avec leur animal spirituel pour 
découvrir un ancien secret. S’ils n’y parviennent pas, alors tout sera détruit. 

JONATHAN AUXIER écrit d’étranges histoires pour d’étranges enfants, dont  
Peter Nimble & His Fantastic Eyes and The Night Gardener, gagnant du prix  
TD de littérature pour l’enfance et la jeunesse en 2015. Jonathan a grandi au 
Canada et habite maintenant à Pittsburgh avec sa famille.

Animal totem : Les Bêtes Suprêmes

DANS CETTE COLLECTION • 16,99 $ CHACUN

No 1 - Gardiens Immortels
978-1-4431-6052-0

DANS LA PREMIÈRE SÉRIE • 16,99 $ CHACUN

No 7 - L’Arbre Éternel
978-1-4431-5930-2

N° 3 - Le Retour
978-1-4431-6592-1

No 1 - Les Quatre Élus
978-1-4431-3878-9

No 6 - La chute
978-1-4431-5507-6

No 5 - Trahisons
978-1-4431-5181-8

No 4 - La cité de glace
978-1-4431-4796-5

No 3 - Prisonniers
978-1-4431-4576-3

No 2 - Traqués
978-1-4431-4379-0

PLUS DE 29 000 
EXEMPLAIRES 

VENDUS!

No 2 - Piégés
978-1-4431-6466-5

CO
UVERT

URE 

NON FIN
ALE



 

53

IN
DE

X
▶

 s
c
h

o
la

st
ic

.c
a

/e
d

it
io

n
s

Nouveautés Mai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3-25
Nouveautés Juin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       26-39
Nouveautés Juillet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     40-43
Nouveautés Août. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       44-52

0-100
100 blagues! Et plus… No 45. . . . . . . . . . . . . . . .                 24

A-C
Animal totem : Les Bêtes Suprêmes (tome 4). .   52
Animaux : Petit et grand, Les. . . . . . . . . . . . . . . . .                  3
Apprendre avec Scholastic. . . . . . . . . . . . . . .                3, 40
Au dodo, mon coco! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         4
Biographie en images. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51
Bouger c'est la santé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       18
Carlos la star. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               20
Collectionneur de mots, Le. . . . . . . . . . . . . . . . . .                   11

D-G
DC Comics : La société secrète des superhéros.  42
Dino-cumulus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               5
Dino-danseurs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             27
École des apprentis magiciens, L' (tome 4). . .    38
École des outils, L'. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          44
École des poneys enchantés, L' (tome 4) . . . . .      22
Éléphant et Rosie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           15
Enquête chez les craies. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     28
Garçon sorcière, Le. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         49
Grand rêve de Licorne, Le . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   12

H-O
Hibou Hebdo (tome 7). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       48
Je lis avec Pat le chat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      32
Lego City. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  14
Méchant Minou au camp de vacances. . . . . . .        23

Méchants, Les (tome 6). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Mes petits livres 3. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          16
Mets-moi dans ton livre!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Mission : adoption . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         36
National Geographic Kids. . . . . . . . . . . . . . .                35, 50
Nouvelle partie (tome 3). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     37

P-R
Papa et le dinosaure. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         7
Pat le chat : La carte au trésor . . . . . . . . . . . . . . .                9
Parvana : Une enfance en Afghanistan. . . . . . .        25
Peppa Pig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 26
Petit explorateur : Mon guide de la nature. . . .     39
Petits frères et petites sœurs. . . . . . . . . . . . . . . . 13
Petit singe, détective privé. . . . . . . . . . . . . . . . . .                   43
PokémonTM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             34, 46
Pout-Pout et la brute. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        30
Première année, me voici!. . . . . . . . . . . . . . . . . .                   45
Quel drôle de nez!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          17
Qu’est-ce qui t’angoisse?. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    47
Qui va gagner?  
     Le tricératops ou le spinosaure?. . . . . . . . . .           19
Reviens, je m’ennuie! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       31

S-Z
Sabrina la sirène et la visite royale. . . . . . . . . . . 41
Suivons la carte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            18
Tourne et regarde : Je grandis . . . . . . . . . . . . . . .                3
Tout plein de câlins. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         10
Trois petits cochons superhéros, Les. . . . . . . . . .           8
Viens avec moi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             29
Voici Chris Hadfield. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         51
Voici Viola Desmond. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        51
Zig Zag. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    33

INDEX



COFFRET 
LIVRES 
1-3

C
op

yr
ig

ht
: ©

 &
 T

M
 2

01
7 

LU
C

A
SF

IL
M

EN MAGASIN : 1ER AVRIL 2018!

�978-1-4431-3413-2 • 11,99 $ 

1 2 3 4

5

DE JARRETT J. KROSOCZKA 
TEXTE FRANÇAIS D’ISABELLE ALLARD
11,99 $  
Roman illustré • Couverture souple 
Thème(s) : Action/Suspense 
8 à 12 ans • 14 cm x 20 cm 
176 pages 
978-1-4431-6515-0

No 5 - Le sommeil de la force

Victor est de retour à l'académie et sa deuxième année ne débute pas  
comme il l'imaginait. Lui qui était heureux de s'être joint à la troupe de 
théâtre réalise que non seulement il n'a pas obtenu le rôle qu'il convoitait 
dans la comédie musicale, mais que c'est Zavyer, le nouveau venu à 
l’academie, qui a été choisi.

De plus, sa sœur, Christina, termine l'académie cette année. Elle est 
maintenant trop occupée pour lui porter attention, alors qu'elle avait toujours 
pris bien soin de lui. Sans sa sœur, Victor se sent seul et un peu perdu.

Saura-t-il utiliser la force pour que sa deuxième année se déroule bien?

�978-1-4431-4346-2 • 11,99 $ �978-1-4431-4793-4 • 11,99 $ �978-1-4431-5365-2 • 11,99 $ �978-1-4431-5300-3 • 35,99 $ 

LIVRE 6 : 
AUTOMNE 
2018!

Illustrations de la couverture tirées du livre Reviens, je m’ennuie! © Benji Davies, 2018.

Retrouvez-nous en ligne

Bulletin Scholastic en bref :
Scholastic.ca/editions/enbref

Scholastic.ca/editions Ed.Scholastic

Ed_Scholastic

ed_scholastic

Publié aux Éditions Scholastic, 604, rue King Ouest, Toronto, Ontario M5V 1E1. 
Tous droits réservés. Imprimé au Canada   3286821


